BASIN BÜLTENİ
Toplantı Tarihi

 : 08 Ekim 2013
Toplantı Sayısı

 : 217
1) 

Dosya No: 2013/451
Şikayet Edilen: Doğan TV Digital Platform İşletmeciliği A.Ş.
Şikayet Edilen Reklam: “Sinema artı dizi eşittir SineDizi” başlıklı reklamlar
Reklam Yayın Tarihi: 16 Mayıs – 19 Haziran 2013

Yayınlandığı Mecra: TV

Değerlendirme/Karar: İnceleme konusu televizyon reklamlarında ana vaat olarak “Sinema artı dizi eşittir SineDizi. 1000’den fazla film, 1000’lerce bölüm dizi ayda sadece 30 lira. Üstelik 24 ay sabit fiyat garantisiyle. Artı La Liga ve Euroleague de 2014’e kadar hediye. D-Smart daha fazlası” ifadelerine yer verildiği, ancak tüketicilerin satın alma kararını etkileyecek nitelikteki önemli bilgilere yer verilen “Kampanya, Aydan Aya ve Ön Ödemeli satışlarda 14 Mayıs -30 Haziran 2013 tarihleri arasında yeni abonelik yoluyla 24 aylık abonelik taahhüdünde bulunan müşteriler için geçerlidir. SineDizi, Maxi, Full Paket'e HD ve HD+ ile abone olunduğunda, 31 Aralık 2013 tarihine kadar olmak üzere SinemaTV ve NTV Smart Spor HD ek paketleri hediye edilmektedir. Aktivasyon bedeli tek ödemede 40TL olup aboneden ayrıca tahsil edilir. Dış Kuruluma ilişkin giderler müşteriye aittir. Abone'ye tahsis edilen Uydu Alıcısı ve Smart Kart mülkiyeti süresiz olarak D-Smart'a ait olup abonelik süresince tüketicinin kullanımına verilir. Fiyatlara KDV ve ÖİV dahildir. D-Smart'ın, ürün fiyat ve içeriğinde değişlik yapma hakkı saklıdır” şeklindeki altyazının metin boyutunun ve altyazı metni ile arka plan renk kontrastının ilgili mevzuat hükümlerine uygun olmadığı, bu nedenle söz konusu altyazının okunabilirlikten uzak olduğu,

Dolayısıyla, söz konusu reklamların tüketicileri yanıltıcı nitelikte olduğu, bu durumun da;
- Ticari Reklam ve İlanlarda Altyazı ve Dipnotların Kullanılmasına İlişkin Usul ve Esaslara Dair Tebliğin 5 inci, 6 ncı, 7 nci ve 8 inci maddeleri,

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 üncü ve 21 inci maddeleri,  

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi

hükümlerine aykırı olduğuna, buna göre, reklam veren Doğan TV Digital Platform İşletmeciliği A.Ş. hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci maddesi ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası uyarınca ulusal düzeyde (87.915.-TL) idari para ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine karar verilmiştir.

2)
Dosya No: 2013/676
Şikayet Edilen: Avea İletişim Hizmetleri A.Ş.
Şikayet Edilen Reklam: “Hayat Değişir Avea’yla” başlıklı reklamlar.
Reklam Yayın Tarihi: 21 Haziran – 15 Temmuz 2013

Yayınlandığı Mecra: TV

Değerlendirme/Karar: İnceleme konusu televizyon reklamlarında ana vaat olarak; “Hayat güzel sevgi katınca, sevdiklerin yakın olunca, hadi durma bak etrafına, hayat değişir Avea'yla. Dünya küçülse cebine girse, kim tutar seni hayat elinde, dokun hayata Avea her yerde seninle. Gez gör anı yakala, hayallerini yaşa durma, hadi mutlu ol Avea'yla(…)” ifadelerine yer verilerek, Avea’nın kapsama alanının ülke coğrafyasının tamamını kapsadığı algısı oluşturulduğu, ancak hiçbir GSM operatörünün coğrafi olarak Türkiye’nin %100’ünü kapsayamaması nedeniyle söz konusu ifadelerin gerçeği yansıtmadığı ve ispata muhtaç olduğu, söz konusu reklamın bu yönüyle tüketicileri yanıltıcı nitelikte olduğu ve benzer firmalar arasında haksız rekabete yol açtığı,

Dolayısıyla, inceleme konusu reklamların tüketicileri aldatıcı nitelikte olduğu ve dürüst rekabet ilkelerine aykırılık teşkil ettiği, bu durumun da;
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 üncü ve 21 inci maddeleri,  

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Avea İletişim Hizmetleri A.Ş. hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci maddesi ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası uyarınca anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine karar verilmiştir.

3)
Dosya No: 2013/615
Şikayet Edilen: Turkcell İletişim Hizmetleri A.Ş.

Şikayet Edilen Reklam: “6000 İstasyon Önde” başlıklı reklamlar
Reklam Yayın Tarihi: 1 Temmuz – 31 Ağustos 2013

Yayınlandığı Mecra: TV

Değerlendirme/Karar: İnceleme konusu televizyon reklamlarında ana vaat olarak yer verilen “Turkcell’liysen Turkcell’liysen çekim gücü farkıyla arayanlar sizi bulsun, dünyalar sizin olsun. Sizin için çok önemli bir telefonun nerede geleceği belli olmaz. Turkcell’in çekim gücü farkıyla o telefon sizi bulsun, dünyalar sizin olsun. 6000 İstasyon Önde” ifadeleri ile birlikte asansörde gerçekleştirilen mobil görüşmelerde çekim kalitesinde değişiklik olmadığı ve mobil görüşmenin sorunsuz bir şekilde devam ettiği yönünde kullanılan görüntüler ile Turkcell’in tüm asansörlerde dahi iyi bir çekim gücünün mevcut olduğu algısı oluşturulduğu, ancak bu iddiaların gerçeği yansıtmadığı ve söz konusu iddiaların ispatlanamadığı, 

Dolayısıyla, inceleme konusu reklamların tüketicileri aldatıcı nitelikte olduğu ve dürüst rekabet ilkelerine aykırılık teşkil ettiği, bu durumun da;

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 üncü ve 21 inci maddeleri,  

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Turkcell İletişim Hizmetleri A.Ş. hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci maddesi ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası uyarınca anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.

4)
Dosya No: 2013/787
Şikayet Edilen: Turkcell İletişim Hizmetleri A.Ş.

Şikayet Edilen Reklam: “Turkcell 2,5 Kat Daha Yaygın” başlıklı reklamlar
Reklam Yayın Tarihi: 1 – 11 Ağustos 2013

Yayınlandığı Mecra: TV

Değerlendirme/Karar: İnceleme konusu televizyon reklamlarında ana vaat olarak “Bu yaz Ege’yi, Akdeniz’i kıyı kıyı gezin dolaşın. Turkcell 3G hızında internete dilediğiniz yerden bağlanın. Turkcell’in 2,5 kat daha yaygın çift taşıyıcılı internet teknolojisiyle tatil boyunca sevdiklerinizle bağlantıda kalın. Tatile çıkarken sakın Turkcell’inizi unutmayın” ifadelerine, altyazıda ise “Bağımsız ölçümleme firması ONS tarafından, 27 Mayıs – 13 Haziran 2013 tarihleri arasında İstanbul-Alanya arası kıyı şeridi karayollarında gerçekleştirilen 3G Dual Data testlerinde, Turkcell Çift Taşıyıcılı internet servis kapsama oranının en yakın rakibinin 2,62 katı olduğu ölçülmüştür. Bu değerler ölçüm yapılan zaman dilimindeki 3 operatörün şebeke durumunu göstermektedir. Türkiye genelinde Turkcell 3G sahalarının %99,23’ü çift taşıyıcılı internet teknolojisine sahiptir” ifadelerine yer verildiği, ancak reklamlarda 3G Dual Data testlerinin İstanbul ve Alanya arası kıyı şeridi karayollarında yapıldığı belirtilmesine rağmen kumsallar, ıssız koylar, deniz ve deniz yolu görsellerine yer verilerek, yani yapılan ölçüm ile ilgisi olmayan lokasyonlar gösterilerek tüketicilerin yanıltıldığı,

Diğer taraftan, inceleme konusu reklamlarda “…Turkcell 3G hızında internete dilediğiniz yerden bağlanın...” ifadelerine yer verilerek Ege ve Akdeniz kıyılarında her yerden 3G hızında internete bağlanılabileceği iddia edilmesine karşın, Turkcell 3G kapsama alanının gerek coğrafi şartlar gerek teknik imkansızlıklar nedeniyle İstanbul – Alanya arasında kalan tüm bölgeyi kapsamasının mümkün olmadığı, bununla birlikte Turkcell 3G baz istasyonu sayısının toplam baz istasyonu sayısının tamamını değil sadece bir kısmını oluşturduğu, dolayısıyla söz konusu iddianın gerçeği yansıtmadığı ve ispata muhtaç olduğu,

Bununla birlikte, anılan reklamlarda tanıtımı yapılan çift taşıyıcılı internet teknolojisinin sadece bu teknolojiyi destekleyen ve az sayıdaki cihazda kullanılabileceğine ilişkin önemli bilgiye yer verilmeyerek tüketicilerin eksik bilgilendirildiği,

Dolayısıyla, söz konusu reklamların tüketicileri yanıltıcı nitelikte olduğu ve dürüst rekabet ilkelerine aykırılık teşkil ettiği, bu durumun da;

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 üncü ve 21 inci maddeleri,  

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Turkcell İletişim Hizmetleri A.Ş. hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci maddesi ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası uyarınca ulusal düzeyde (87.915.-TL) idari para ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine,

Diğer taraftan, aynı firma tarafından, 11 Eylül – 4 Ekim 2012 tarihleri arasında yayımlanan “Turkcell’in İçinde Her Yöne 500 Dakika + 1000 SMS + 1 GB İnternet Olan Hepsi Paketi 49 TL” başlıklı reklamların, 4077 sayılı Kanun ve Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin ilgili hükümlerine aykırı ve tüketicileri yanıltıcı olduğunun anlaşılması nedeniyle, Reklam Kurulu'nun 13.11.2012 tarih ve 206 sayılı toplantısında, firma hakkında idari para cezası verilmiş olup, söz konusu fiilin bir yıl içerisinde tekrar edilmiş olması nedeniyle, 4077 sayılı Kanunun 25 inci maddesinin son fıkrasında yer alan “(…) para cezaları, fiilin bir yıl içerisinde tekrarı halinde iki misli uygulanır.” hükmü uyarınca idari para cezasının iki kat (87.915 x 2 = 175.830.-TL) uygulanmasına karar verilmiştir.

ÖRTÜLÜ REKLAM
5)
Dosya No : 2013/951-I

Şikayet Edilen : Falezler Reklam Dan. Org. Bil. Hiz. Ltd. Şti. (Female Aylık Kadın Dergisi)

Şikayet Edilen Reklam: “Female” isimli aylık kadın dergisinin Nisan 2013 tarihli sayısında yayımlanan, “Medikal ve Estetik Uygulamaların Buluşması ‘Visomed’” başlıklı yazı

Reklam Yayın Tarihi : Nisan 2013
Yayınlandığı Mecra: Dergi

Değerlendirme/Karar: “Female” isimli aylık kadın dergisinin Nisan 2013 tarihli sayısında, “Medikal ve Estetik Uygulamaların Buluşması ‘Visomed’” başlığı ile yayımlanan röportaj içerisinde; “Muayenehanenizin yerini değiştirmeye nasıl karar verdiniz?”; “Muayenehanemi modernize etmemde ve yeni konsept eklememde iki etken rol oynadı. Bunlar eşim Medina Hanım nedeniyle önceleri de uyguladığım estetik yüz cerrahisi ameliyatlarına Medikal Estetik ve Estetik-Kozmetoloji uygulamalarını ekleme ihtiyacı ve bu kadar geniş kapsamlı işler içinde prosedürler gereği daha geniş bir alana ihtiyacımızın olmasıydı.”; “Kliniğinizde verilen hizmetler nelerdir?”; “Aslında biz birbirleriyle ilişkili medikal konseptleri yönetmelikler nedeniyle farklı iki kuruluş olarak uyguluyoruz. Muayenehanede medikal uygulamaları gerçekleştirirken, Visomed’deyse Estetik&Kozmetoloji hizmetini veriyoruz. Bunların ana başlıkları: Yüz estetik cerrahisi (Estetik burun estetik göz kapağı, yüz germe ve asma operasyonları, kulak burun boğaz hastalıkları tanı tedavileri ve ameliyatları, vertigo ünitesi ve tedavisi, uyku laboratuarı ve apne-horlama tedavileri(…); Medikal estetik uygulamalar (Cerrahi olmayan estetik uygulamalar),(…); Estetik kozmetoloji uygulamaları,(…)”; “Antalya’da estetik ve güzellik sektörünü nasıl değerlendiriyorsunuz?”; “Estetik kozmetoloji benim alanım değil ve bu soruyu en iyi yedi sene Moskova’da Dermatoloji uzmanı olarak çalışan eşim yanıtlayacak(…)”; “Güzellik sektöründe hizmet veren birçok firmadan sizi ayıran nedir, neden sizi tercih etmeliyiz?”; “Biz işimizi profesyonelce yapan ve dünyadaki yeni uygulamaları takip ederek uygulayan bir sağlık kuruluşuyuz. Yeni açılmamız nedeniyle tüm tıbbi cihazlarımız son teknoloji ürünü olup, bu yeni uygulamaları en uygun fiyatlarla hastalarımıza sunuyoruz. Çünkü amacımız daha önce de olduğu gibi güvenilir ve başarılı hizmet.” şeklinde ifadelere ve kuruluş bünyesinde faaliyet gösteren Dr. Gökhan UĞUR ile Dr. Medina SUSURKAEVA UĞUR’un özgeçmişlerine yer verildiği;

Buna göre, inceleme konusu yazı içerisinde; bahsi geçen ifade ve fotoğraflar ile tüketicilerin, Visomed isimli kuruluşa ve kuruluş bünyesinde faaliyet gösteren Dr. Gökhan UĞUR ile Dr. Medina SUSURKAEVA UĞUR’a yönlendirilerek, adı geçen kuruluşun örtülü reklamının yapıldığı; bu durumun; 

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmelik’in 5/a, 5/b, 5/d, 5/e, 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, Falezler Reklam Dan. Org. Bil. Hiz. Ltd. Şti. (Female Aylık Kadın Dergisi) hakkında; 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8 inci maddeleri uyarınca yerel düzeyde (8.788.-TL) idari para ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine karar verilmiştir.
6)
Dosya No : 2013/951-II

Şikayet Edilen : Falezler Reklam Dan. Org. Bil. Hiz. Ltd. Şti. (Female Aylık Kadın Dergisi)
Şikayet Edilen Reklam: “Female” isimli aylık kadın dergisinin Haziran 2013 tarihli sayısında yayımlanan, “Estetik Mucizeler için Erişkin Kök Hücre Tedavisi Erimeyen Yüz Dolgusu ve Kalıcı Gençlik Işıltısı” başlıklı yazı

Reklam Yayın Tarihi : Haziran 2013
Yayınlandığı Mecra: Dergi

Değerlendirme/Karar: “Female” isimli aylık kadın dergisinin Haziran 2013 tarihli sayısında, “Estetik Mucizeler için Erişkin Kök Hücre Tedavisi, Erimeyen Yüz Dolgusu ve Kalıcı Gençlik Işıltısı” başlığı ile yayımlanan yazı içerisinde; “Merhabalar; bu ayki yazımda sizlere 2000’li yılların başlangıcında keşfedilen ve tıpta yeni ufuklar açan kök hücre teknolojisinin estetik ve kozmetolojide geldiği son nokta hakkında bilgiler vereceğim(…) Erişkin kök hücre tedavisi günümüzün en gelişmiş dolgu ve biyostimulasyon uygulaması olarak tanımlanabilir.(…);” şeklinde ifadeler ile K.B.B. Baş-Boyun Cerrahisi Uzmanı Op. Dr. Gökhan UĞUR’a ait adres ve telefon bilgilerine yer verildiği;

Buna göre, inceleme konusu yazı içerisinde; bahsi geçen ifadeler ile tüketicilerin, K.B.B. Baş-Boyun Cerrahisi Uzmanı Op. Dr. Gökhan UĞUR’a yönlendirilerek, adı geçen şahsın örtülü reklamının yapıldığı; bu durumun;

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmelik’in 5/a, 5/b, 5/d, 5/e, 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi

Hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, Falezler Reklam Dan. Org. Bil. Hiz. Ltd. Şti. (Female Aylık Kadın Dergisi) hakkında; 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8 inci maddeleri uyarınca yerel düzeyde (8.788.-TL) idari para ve anılan reklamları durdurma cezaları karar verilmiştir.
7)
Dosya No : 2012/301

Şikayet Edilen: Beyaz İletişim A.Ş. (Ülke TV)

Şikayet Edilen Reklam: “Ülke TV” logosu ile yayın yapan televizyon kanalında 10.06.2011 tarihinde yayınlanan “Mutlu Yaşam” adlı program 

Reklam Yayın Tarihi : 10.06.2011

Yayınlandığı Mecra: Televizyon


Değerlendirme/Karar: “Ülke TV”  logosu ile yayın yapan televizyon kanalında 10.06.2011 tarihinde yayınlanan “Mutlu Yaşam” adlı program içerisinde,  Ömer Faruk ACARTÜRK ile yapılan röportaj esnasında;


“Evet sevgili izleyiciler, kendisine çok fazla sorular yönlendirdiğiniz, gün boyu mailler ve mesajlar gönderdiğiniz konuğumuz stüdyomuzda. Ömer Faruk Acartürk’le beraberiz. Konumuz, fazla kilolar. Fazla kilolardan kurtulurken bitkilerden nasıl yardım alabiliriz? Şöyle bir bitkilerin dünyasına doğru uzanacağız. Bu arada Ömer Bey bizlerle deneyimlerini de paylaşacak. Hoş geldiniz, nasılsınız?”; “Hoş bulduk. Zaten bana onu söylüyorlar, yani diyorlar ki; bu işi neden bu kadar heyecanlı, içten ve en ince ayrıntısıyla anlatıyorsun? Ben de diyorum ki, ben damdan düştüm Nasrettin Hoca’nın hesabıyla, damdan düşenin halinden damdan düşen anlar. Yani ben kiloluydum, 120 kilo, dolayısıyla kilolu olan insanların ne hissettiğini ben iyi anlayabiliyorum yani.”; “Ben sizin o eski halinizi çok iyi biliyorum. O yüzden stüdyonun kapısından girerken de sevgili izleyiciler dedim ki, Ömer nasıl verdin şu kiloları? Anlat bu işin sırrı nedir?”; “Ben bu bizim bahsettiğimiz, bitkilerden oluşturduğumuz mükemmel formül olan bu bitki sistemiyle beraber bu kiloları verdik. Yani bunu söylüyorum ama, tabi inanması zor geliyor neden? Çünkü bu konu çok ciddi bir şekilde enflasyona uğramış bir konu.”; “Şimdi mesela şöyle bir şey ben bu formülden faydalandım değil mi? Biz de hani olayı ticari boyuta dökmemek anlamında elimizden gelen her şeyi yapıyoruz, herkes faydalansın istiyoruz. Yani kimi yayınlarda hediyeler gönderiyoruz, kimi yayınlarda işte bir şey. Neden inanın sosyal sorumluluk olarak düşünüyoruz. Çünkü bir kişi faydalanıp Allah razı olsun dediği zaman zaten orada bütün dünyalar bizim oluyor. Ve bundan faydalanan binlerce insan var. Sadece olayı biz kilo olarak da görmüyoruz. Vücudun sağlıklı bir sisteme kavuşması anlamında inanılmaz derecede önemsiyoruz. Kaldı ki kimi zaman ciddi büyük kampanyalar yapıyoruz. Mesela şu anda da başlamış olan bir kampanya sürecimiz var. Yani şöyle bir şey yapalım yani faydalansın insanlar diye ilk 100 kişiye yüzde 40 indirimli olarak gönderelim formu. Yani herkes faydalansın istiyorum.”; “Geri alıyorsunuz. Diyetler, rejimler vesaireler de paralelinde bir sporla vesaireyle desteklenmezse tekrar aynı durum orada da karşınıza çıkıyor. İşte çözüm noktası ne? Kalıplaşmış katı yağ kütlelerini parçalayıp atmanız gerekiyor. Yani bunu herkes daha kolay anlasın diye mesela Kurban Bayramları yaşıyoruz değil mi? Kurban Bayramında kalıplaşmış katı yağ kütlesi hayvansal yağ olarak çıkıyor. Eşlerimiz, annelerimiz işte ne yapıyorlar bunu aşırı derecede ısıyla beraber eritmeye çalışıyorlar. Aynı mantıkla o zaman madem çözüm buysa göbeğini koy tavaya erit diyorum ben hani. Böyle bir şey mümkün mü değil? O zaman mümkün değilse bitkilerden aynı şekilde faydalanabileceğimiz bazı bitki özleri var ki bunlara zaten ayrıntılı olarak değiniyoruz hep. Bu bitki özlerini biz oraya derinin dışından bir krem formatına getirdiğimiz bir formülle beraber sizin deri katmanlarınıza uyguladığımızda, deri katmanın içeriğindeki sıvı dengesizliğine bağlı olan aynı zamanda oradaki oluşmuş hani damar yapısı ve dolaşım sistemine bağlı bozukluklardan dolayı selülit yapısı varsa selüliti de 1 haftayla 10 günde ortadan kaldırmaya yardımcı. Bununla beraber nüfus edici taşıyıcılarla alt katmanlara kadar taşınıyor oradaki kalıplaşmış katı yağ kütlesini adeta bir rendeyle parçalarmışçasına parçalıyor damarlara veriyor. İşte bu 26 çeşit bitkiden oluşmuş mükemmel formül inanılmaz derece de kıymetli.” ; “Ve bunun içerisinde mesela hiper-nane var, mersin yağı var, huş ağacı var. Yani yapı olarak sizin deri sisteminizi düzenlemeye ve yağları parçalamaya yönelik hazırlanmış mükemmel bir formül.”; “Şu an ben 9 aydır kullanmıyorum bu sistemi ve 1 kilo daha kilo almadım çok net. Ne oluyor biliyor musunuz? Artık vücut sistemler artık alışmış oluyor, o şekilde devam ediyorsunuz.”; “İşte bu formülle beraber mevcut yağlarında enerjiye dönüşmesiyle birlikte yerinizde duramıyorsunuz. Ben artık yerimde duramıyorum diyecek insanlar bu da önemli.”; “İşte kilolardan kurtulmak istiyorsanız önce beyninizde bitireceksiniz bunu, ardından karar verip alo diyeceksiniz biz size zaten o anahtarı göndereceğiz sağlıklı bir şekilde ayda 3 ila 5 kilo ortalamalar kiloları vereceksiniz ve bedensel olarak da incelirken selülit problemlerinden de kurtulacaksınız.” şeklinde ifadelere yer verildiği;

Programın ikinci bölümünde Müjgan ÇAKAR ile yapılan röportaj esnasında ise; 

“Nasıl santim santim incelebilirsiniz, evet uykudayken incelebilir misiniz? Konuğumuz Müjgan Çakar’dan öğreneceğiz.”; “Tabii, hem de her şeyi yiyerek, hiç diyet programı yapmadan, herhangi bir spora yapmadan. Çünkü bilim adamları İsviçre’de uzun araştırmalar yaparak Türkiye’ye gelen bu sistemler sayesinde bu bölgesel fazlalıklarımızdan, çünkü biz diyet yapıyoruz ya da spor yapıyoruz, bir şekilde kilo veriyoruz, ama bölgesel fazlalıklarımızdan maalesef ki kurtulamıyoruz. Özellikle bayanlar doğum sonrası fazlalıklar, vücuttaki sarkmalardan yine beyler göbek bölgesindeki problemlerden ve bel simitlerinden çok oldukça şikayet ediyorlar biliyorsunuz ki. Diyet yapmakta onlara çok zor geliyor. Yapsalar bile o göbeklerinden kurtulamıyorlar. Yüzleri çöküyor, vücutta bir deformasyon söz konusu oluyor. Bu sistemleri destek olarak kullandıkları taktirde de hem istediklerini yiyecekler efor sarf etmeden kendilerini yormadan, uykularında bile santim santim incelmeyi başarabilecekler.”; “Evet akşam sürüyoruz duştan sonra işimizden geldik duşumuzu aldık tam gözeneklerimizin açık olduğu sıralarda sistemleri vücudumuza uyguluyoruz göbeğimize ya da basenimize her neyse sauna kıyafetlerimizi de giyiyoruz uyunup uyandığımız zaman çok hoş bir kokusuyla o çiçek bahçelerinde uyanmışçasına uyanıyoruz ve de tenlerine dokunduğu zaman böyle kadifemsi ipeksi bir tene de sahip olabilecekler.”; “Akşamdan, sabaha farkı hissedebiliyoruz ve 1 hafta içerisinde 1 beden incelmekte mümkün olabiliyor.”; “Şimdi içeriğinde ne var hani bu kadar bilim adamları araştırmış diyorsunuz sanırım Türkiye’ye de yeni geldi bu sistem.”; “Çok yeni evet Türkiye’de yeni buna benzer sistemlerden çok çok farklı bir sistem bu. İçeriğinde ne var? İçeriğinde çok özel yağ yakıcı maddeler bulunuyor. Bunlardan biri havyar özü. Havyar özü biliyoruz ki çok kaliteli bir maddedir ve çok etkilidir.”; “Ve de yetişemiyoruz artık biliyor musunuz Meltem Hanım taleplere yetişemiyoruz. Telefonlarımız kilitleniyor, bunlarla ilgili inanılmaz mailler alıyoruz biz ve çok sınırlı elimizde de. İsviçre’den gelen bir sistem olduğu için bu artık yetişemez duruma geldik. Çok büyük bir talep var hem erkeklerden olsun hem.”; “İnceltir sıkılaştırır bizim vücudumuzu sıkılaştırıyor. Zaten inceldiğimiz takdirde de kilo vermiş oluyoruz. Tabi tartıya çıktığımız zaman çok büyük bir rakam farkı göremiyor olabilir ama şöyle bir şey önerebilirim bu sistemlerin 21 günlük bir kullanım süreci var ve de düzenli kullanım da çok önemli. 21 günün sonucunda bir 3-4 beden incelmek mümkün olabiliyor. Sistemi uygulamadan önce bir mezura yardımıyla beden ölçülerini alsınlar.”; “Bu arada sevgili Müjgan sevgili izleyiciler çok güzel haberlerle geldi stüdyomuza bugün için izleyicilerimize özel haberleriniz sürprizleriniz var mı? “; “Evet elbette var. Bugün özel sevgili izleyicilerimize ilk beş kişiye çok özel sürprizlerimiz var yüzde 40 indirimlerimiz var. Bu sistemlerle beraber uykularından santim santim incelmeyi başaracaklar.”; “Herhangi bir yaş sınırlaması yok 7’den 70’e hepimiz kullanabiliyoruz. Burası da çok önemli 7’den 70’e herkesin kullanabilir olması zaten güvenilirliğini ortaya koyuyor. Küçücük çocuklarda bile çünkü biliyorsunuz ki obeziteye varacak derece de kilo problemleri söz konusu olabiliyor. Onlarda da güvenle kullanabiliyoruz. Tansiyon hastaları kullanabiliyor, şeker hastaları kullanabiliyor, tiroit hastaları kullanabiliyor,  ne bir yaş grubu sınırlaması var ne de bir hastalık hatta ve hatta alerji problemi olan insanlar bile kullanabilir.”  gibi ifadelere yer verildiği;

Buna göre, “Mutlu Yaşam” isimli program içerisinde bahsi geçen ifade ve görüntüler ile tüketicilerin, Ömer Faruk ACARTÜRK ve Müjgan ÇAKAR ile adı geçen şahıslar tarafından satışı gerçekleştirilen ürünlere yönlendirilerek, örtülü reklamının yapıldığı;

Bu nedenle, anılan tanıtımların;

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmelik’in 5/a, 5/b, 5/d, 5/e, 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi

Hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, Beyaz İletişim A.Ş. (Ülke TV) hakkında; 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8 inci maddeleri uyarınca yerel düzeyde (7.395.-TL) idari para ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine;
Diğer taraftan, adı geçen kuruluş tarafından “Ülke TV” logosu ile yayın yapan televizyon kanalında yayınlanan “Mutlu Yaşam” isimli programın 30.09.2010 tarihli bölümünde, Saç Ekim Uzmanı Handan ACIKÖK ve Dr. Çağdaş KIŞLIOĞLU’nun örtülü reklamının yapılması nedeniyle, Reklam Kurulu’nun 11.10.2011 tarih ve 193 sayılı toplantısında idari para cezası verilmiş olup; bu itibarla söz konusu fiilin bir yıl içerisinde tekrar edilmiş olması dolayısıyla, 4077 sayılı Kanun’un 25 inci maddesinin son fıkrasında yer alan “(…) para cezaları, fiilin bir yıl içerisinde tekrarı halinde iki misli uygulanır.” hükmü uyarınca idari para cezasının iki kat olarak (7.395x2=14.790-TL) uygulanmasına karar verilmiştir.
8) 
Dosya No : 2012/253

Şikayet Edilen : Rizenin Sesi Radyo ve Televizyonu Yay. A.Ş. (Kaçkar Karadeniz TV)

Şikayet Edilen Reklam: :“Kaçkar Karadeniz TV” logosu ile yayın yapan televizyon kanalında 07.02.2011 tarihinde yayınlanan “Doktorunuz Sizinle” adlı program 

Reklam Yayın Tarihi : 07.02.2011

Yayınlandığı Mecra: Televizyon


Değerlendirme/Karar: İnceleme konusu programda yer alan görüntü ve ifadelerin; ayrıca program akışı içerisinde “Kibarlı Sağlık Ürünleri” isimli kuruluşa ait iletişim bilgisi olan “0(212) 541 44 00- 0507 319 25 43” numaralı telefon hattına yer verilmesinin, tüketicileri “Kibarlı Sağlık Ürünleri” isimli kuruluşa ve şifalı bitkiler uzmanı Doktor Hakan ÖZKUL’a yönlendirmek ve dolayısıyla adı geçen kuruluşun örtülü reklamını yapmak maksadıyla yapıldığı kanaatine varılarak; bu durumun;
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmelik’in 5/a, 5/b, 5/d, 5/e, 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi

Hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, Rizenin Sesi Radyo ve Televizyonu Yay. A.Ş. (Kaçkar Karadeniz TV) hakkında; 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8 inci maddeleri uyarınca yerel düzeyde (7.395.-TL) idari para ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine karar verilmiştir.
9)
Dosya No : 2012/255

Şikayet Edilen : Rizenin Sesi Radyo ve Televizyonu Yay. A.Ş. (Kaçkar Karadeniz TV)

Şikayet Edilen Reklam: :“Kaçkar Karadeniz TV” logosu ile yayın yapan televizyon kanalında 07.02.2011 tarihinde yayınlanan “Sağlıcakla” adlı program içerisinde örtülü reklam yapılması

Reklam Yayın Tarihi : 07.02.2011

Yayınlandığı Mecra: Televizyon


Değerlendirme/Karar: İnceleme konusu programda yer alan görüntü ve ifadelerin; ayrıca program akışı içerisinde “Kibarlı Sağlık Ürünleri” isimli kuruluşa ait iletişim bilgisi olan “0 (212) 524 20 20 - 0 (212) 534 31 31” numaralı telefon hattına yer verilmesinin, tüketicileri “Kibarlı Sağlık Ürünleri” isimli kuruluşa ve şifalı bitkiler uzmanı Doktor Hakan ÖZKUL’a yönlendirmek ve dolayısıyla adı geçen kuruluşun örtülü reklamını yapmak maksadıyla yapıldığı kanaatine varılarak; bu durumun;

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmelik’in 5/a, 5/b, 5/d, 5/e, 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi

Hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, Rizenin Sesi Radyo ve Televizyonu Yay. A.Ş. (Kaçkar Karadeniz TV) hakkında; 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8 inci maddeleri uyarınca yerel düzeyde (7.395.-TL) idari para ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine karar verilmiştir.
10)

Dosya No: 2013/91
Şikayet Edilen: Orta Anadolu Mesaj Tel. ve Radyo Yay. A.Ş. (Mesaj TV)

Şikayet Edilen Reklam: Firmaya ait Mesaj TV logolu televizyon kanalında 18 Ocak 2013 tarihinde yayınlanan Doktorunuz Sizinle isimli programda Dr. Mustafa ERASLAN’ın ve ürünlerinin tanıtımına yönelik yapılan örtülü reklamlar.

Reklam Yayın Tarihi: 2013
Yayınlandığı Mecra: TV

Değerlendirme/Karar: İnceleme konusu programda yer alan ifadeler ve yazılar suretiyle Dr. Mustafa ERASLAN’ın ve ürünlerinin örtülü bir şekilde tanıtımının yapıldığı; dolayısıyla bu durumun;
 - Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmelik’in 5/a, 5/b, 5/d, 5/e, 21 inci maddeleri,
- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, mecra kuruluşu kimliğindeki Orta Anadolu Mesaj Tel. ve Radyo Yay. A.Ş. (Mesaj TV) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci maddesi ve 25 inci maddesinin 8 inci fıkrası dahilinde ulusal düzeyde idari para ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine,
Diğer taraftan, Orta Anadolu Mesaj Tel. ve Radyo Yay. A.Ş.’ye ait  Mesaj TV’de 07.02.2011 ve 08.02.2011 tarihinde yayınlanan “Doktorunuz Sizinle” isimli programlarda, program sunucusu ile Dr. Mustafa ERASLAN arasındaki diyaloglarda geçen ifadeler ile Dr. Mustafa ERASLAN’ın “Clavis” markalı muhtelif ürünlerinin örtülü reklamının yapılması nedeniyle Reklam Kurulu’nun 12.06.2012 tarih ve 201 sayılı toplantısında ve firmaya ait Mesaj TV’de 08.09.2011 tarihinde yayınlanan  “Doktorunuz Sizinle” isimli programda Dr. Mustafa ERASLAN’ın ve ürettiği ürünlerin örtülü bir şekilde tanıtımının yapılması nedeniyle, Reklam Kurulu’nun 11.12.2012 tarih ve 207 sayılı toplantısında, firma hakkında idari para cezaları verildiği; bu itibarla, yukarıda belirtilen mevzuat hükümlerine aykırı fiilin bir yıl içerisinde tekrar edilmiş olması nedeniyle, para cezasının, 4077 Sayılı Kanun’un 25 inci maddesinin son fıkrasında yer alan “(…) para cezaları, fiilin bir yıl içerisinde tekrarı halinde iki misli uygulanır.” hükmü uyarınca idari para cezasının iki kat (87.915 TLx2= 175.830 TL) olarak uygulanmasına karar verilmiştir.

11)
Dosya No: 2013/714
Şikayet Edilen: Orta Anadolu Mesaj Tel. ve Radyo Yay. A.Ş. (Mesaj TV)

Şikayet Edilen Reklam: Firmaya ait Mesaj TV logolu televizyon kanalında 24 Şubat 2013 tarihinde yayınlanan Doktorun Mesajı isimli programda Dr. Mustafa ERASLAN’ın ve ürünlerinin tanıtımına yönelik yapılan örtülü reklamlar.

Reklam Yayın Tarihi: 2013
Yayınlandığı Mecra:TV

Değerlendirme/Karar: İnceleme konusu programda yer alan ifadeler ve yazılar suretiyle Dr. Mustafa ERASLAN’ın ve ürünlerinin örtülü bir şekilde tanıtımının yapıldığı; dolayısıyla bu durumun;
 - Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmelik’in 5/a, 5/b, 5/d, 5/e, 21 inci maddeleri,
- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, mecra kuruluşu kimliğindeki Orta Anadolu Mesaj Tel. ve Radyo Yay. A.Ş. (Mesaj TV) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci maddesi ve 25 inci maddesinin 8 inci fıkrası dahilinde ulusal düzeyde idari para ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine,
Diğer taraftan, Orta Anadolu Mesaj Tel. ve Radyo Yay. A.Ş.’ye ait  Mesaj TV’de 07.02.2011 ve 08.02.2011 tarihinde yayınlanan “Doktorunuz Sizinle” isimli programlarda, program sunucusu ile Dr. Mustafa ERASLAN arasındaki diyaloglarda geçen ifadeler ile Dr. Mustafa ERASLAN’ın “Clavis” markalı muhtelif ürünlerinin örtülü reklamının yapılması nedeniyle Reklam Kurulu’nun 12.06.2012 tarih ve 201 sayılı toplantısında ve firmaya ait Mesaj TV’de 08.09.2011 tarihinde yayınlanan  “Doktorunuz Sizinle” isimli programda Dr. Mustafa ERASLAN’ın ve ürettiği ürünlerin örtülü bir şekilde tanıtımının yapılması nedeniyle, Reklam Kurulu’nun 11.12.2012 tarih ve 207 sayılı toplantısında, firma hakkında idari para cezaları verildiği; bu itibarla, yukarıda belirtilen mevzuat hükümlerine aykırı fiilin bir yıl içerisinde tekrar edilmiş olması nedeniyle, para cezasının, 4077 Sayılı Kanun’un 25 inci maddesinin son fıkrasında yer alan “(…) para cezaları, fiilin bir yıl içerisinde tekrarı halinde iki misli uygulanır.” hükmü uyarınca idari para cezasının iki kat (87.915 TLx2= 175.830 TL) olarak uygulanmasına karar verilmiştir.

12)
Dosya No: 2013/368

Şikayet Edilen: Doğan Haber Ajansı A.Ş.(www.dha.com.tr)

Şikayet Edilen Reklam: Firmaya ait www.dha.com.tr adresli internet sitesinde 27.09.2012 tarihinde yer alan “Kayra ile şarabın doğduğu topraklarda bağ bozumu heyecanı” başlıklı yazıda Kayra markasının tanıtımına yönelik yapılan örtülü reklamlar.

Reklam Yayın Tarihi: 2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet

Değerlendirme/Karar: Firmaya ait www.dha.com.tr adresli internet sitesinde 27.09.2012 tarihinde yer alan ifadeler ile “Kayra” markasının örtülü bir şekilde tanıtımının yapıldığı; dolayısıyla bu durumun;

 - Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmelik’in 5/a, 5/b, 5/d, 5/e, 21 inci maddeleri,
- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, mecra kuruluşu kimliğindeki Doğan Haber Ajansı A.Ş.(www.dha.com.tr) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci maddesi ve 25 inci maddesinin 8 inci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.

13)

Dosya No: 2012/283

Şikâyet Edilen: Kocaeli İletişim Radyo Televizyon Yayın ve Yapım A.Ş.

Şikâyet Edilen Reklam: Firmaya ait Kocaeli TV’de yayınlanan “Doktorunuz Sizinle” adlı program.

Reklam Yayın Tarihi: 09.02.2011

Yayınlandığı Mecra: Televizyon

Değerlendirme/Karar: Kocaeli TV’de 09.02.2011 tarihinde yayınlanan “Doktorunuz Sizinle” adlı programda Dr. Mustafa ERASLAN’ın örtülü reklamının yapıldığı; dolayısıyla söz konusu tanıtımların,

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/d, 5/e ve 21nci maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, söz konusu reklamlar ile ilgili olarak, mecra kuruluşu Kocaeli İletişim Radyo Televizyon Yayın ve Yapım A.Ş. hakkında 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8 inci maddeleri dâhilinde, (7.395-TL)  idari para ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine karar verilmiştir.
KOZMETİK VE TEMİZLİK ÜRÜNLERİ
14)
Dosya No: 2012/1205
Şikayet Edilen: Herbal Store
Şikayet Edilen Reklam: Anılan Firma tarafından satışı yapılan “Zenida Masaj Kremi” adlı ürün ile muhtelif diğer ürünlere ilişkin olarak www.herbalstore.com.tr adresli internet sitesinde yer alan reklam ve tanıtımlar.

Reklam Yayın Tarihi: 13.09.2012 ve 07.04.2013

Yayınlandığı Mecra: İnternet

Değerlendirme/Karar: Anılan internet sitesi aracılığıyla tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanlarına yer verildiği, böylelikle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürün ve söz konusu sitede bu mahiyette tanıtılan diğer tüm ürünler ile tedavi edilebileceği ve/veya hastaların bu ürün ile rahatlayabileceği izlenimi oluşturulduğu; ancak Kozmetik Mevzuatına tabi bulunan tüm kozmetik ürünlerin, insan vücudunun dış kısımlarına uygulanan ve etkileri geçici olan ürünler olmasından ötürü inceleme konusu tanıtımlarda yer alan tedaviye yönelik ve endikasyon belirten ifadelerin ilgili mevzuatta belirtilen kozmetik ürün tanımını aşan ve yanıltıcı nitelikte değerlendirildiği; eğer bahsi geçen ürün söz konusu reklamlarda belirtilen endikatif ve diğer iddiaları kanıtlayabilir nitelikte ise, bu durumda “kozmetik” kapsamında değil, “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında ruhsatlandırılması gerektiği; “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında değerlendirilmesi gereken ürünlerin reklamının yapılmasının ise ilgili mevzuata göre uygun olmadığı, dolayısıyla her koşulda, söz konusu ürün ile ilgili olarak yapılan bu nitelikteki tanıtımların ilgili mevzuata aykırılık teşkil ettiği; 

Diğer yandan; “Bitkisel destek, zayıflama ve form, ağrı kremleri, cinsellik, hemoroid, mide ve sindirim, sigara bıraktırıcı, uyku ve horlama” başlıkları altında satışa sunulan gerek “kozmetik” gerekse “gıda takviyesi” niteliğindeki birçok ürüne ilişkin tanıtımların tabi oldukları mevzuat sınırlarını fazlasıyla aştığı; dolayısıyla söz konusu internet sitesinde yer aldığı şekilde tanıtımlarının yapılamayacağı hususu da göz önüne alındığında, bahsi geçen tüm ifadelerin,

- Kozmetik Yönetmeliğinin 4 ve 10 uncu maddeleri,

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b,  5/e, 7/a, 7/c, 13 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Herbal Store firması hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8 inci maddeleri dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.

15)
Dosya No: 2012/1214
Şikayet Edilen: Kibarlı Pazarlama Dayanıklı Tüketim Malları Reklam ve Kırtasiye Ltd. Şti.
Şikayet Edilen Reklam: Anılan Firma tarafından satışa sunulan “Ozon Ağrı Masaj Kremi” adlı ürün ve muhtelif diğer ürünlere ilişkin olarak www.romaduragrikesici.com adresli internet sitesinde yer alan reklam ve tanıtımlar.

Reklam Yayın Tarihi: 29.11.2011 ve 30.04.2013 

Yayınlandığı Mecra: İnternet

Değerlendirme/Karar: Anılan firma tarafından söz konusu internet sitesi adresinin “romaduragrikesici” şeklinde olması ve söz konusu ürün için kullanılan endikatif ifadelerden dolayı, hastaların bu ürünle tedavi edilebileceği, ağrılarının kesileceği ve/veya hastaların bu ürün ile rahatlayabileceği izleniminin oluşturulduğu; ancak Kozmetik Mevzuatına tabi bulunan tüm kozmetik ürünlerin, insan vücudunun dış kısımlarına uygulanan ve etkileri geçici olan ürünler olmasından ötürü inceleme konusu tanıtımlarda yer alan tedaviye yönelik ve endikasyon belirten ifadelerin ilgili mevzuatta belirtilen kozmetik ürün tanımını aşan ve yanıltıcı nitelikte değerlendirildiği; eğer bahsi geçen ürün söz konusu reklamlarda belirtilen endikatif ve diğer iddiaları kanıtlayabilir nitelikte ise, bu durumda “kozmetik” kapsamında değil, “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında ruhsatlandırılması gerektiği; “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında değerlendirilmesi gereken ürünlerin reklamının yapılmasının ise ilgili mevzuata göre uygun olmadığı, dolayısıyla her koşulda, söz konusu ürün ile ilgili olarak yapılan ve halihazırda yapılmaya devam edilen bu nitelikteki tanıtımların ilgili mevzuata aykırılık teşkil ettiği; 

Diğer yandan “Bitkisel destek ürünlerini gıda takviyesi olarak kullananlarda bilinen bir yan etki görülmemiştir.” ifadesinin doğruluğunun hukuken kabul edilebilir delil araçlarıyla ispatlanması gerektiği,

Bir diğer yandan anılan internet sitesinin 30.04.2013 tarihli görünümünde yer verilen “Belgeler” başlığı altında yer alan alalade belgeler ve yine bahsi geçen ürünler için Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’ndan alınmış üretim onayı/izni/belgesi doğru olsa bile bu tür ifadelerin yalnızca üretim ya da ithal izni işlemlerine yönelik olup, söz konusu ürünlerin, bahsedilen etkileri göstereceğine(ağrıları keseceğine) ilişkin bir onay teşkil etmediği ve bu kurum veya kuruluşlardan alınan belgelerin tüketicileri yanıltıcı ve yönlendirici şekilde kullanılamayacağı, bununla beraber bu belgelerin doğruluğunun hukuken ispatlanması gerektiği; dolayısıyla yukarıda bahsi geçen bu hususlar ile söz konusu ürünlerle ilgili olarak yayınlanan linkte ve ürün isminde yer alan “endikatif nitelikteki ifadenin” ilgili mevzuata aykırılık teşkil ettiği, tüm bu nedenlerle bahsi geçen hususların,

- Kozmetik Yönetmeliğinin 4 ve 10 uncu maddeleri,

- Sağlık Beyanı ile Satışa Sunulan Ürünlerin Sağlık Beyanları Hakkında Yönetmeliğin 5-1/a, 5-1/b, 5-1/c, 5-1/d ve 5-1/e ile 7 nci maddelerine,
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b,  5/e, 7/a, 7/c, 13, 15 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Kibarlı Pazarlama Dayanıklı Tüketim Malları Reklam ve Kırtasiye Ltd. Şti. firması hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8 inci maddeleri dahilinde (87.915-TL.) idari para ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine karar verilmiştir.
16)
Dosya No: 2012/226
Şikayet Edilen: Natis İlaç ve Kozmetik İthalat İhracat San. Ltd. Şti.
Şikayet Edilen Reklam: “Men’s Health” isimli derginin 01.02.2012 tarihli nüshasında yer alan “Önce…Sonra…” ibareli reklamlar ile www.zenagen.com.tr adresli internet sitesinde yayınlanan tanıtımlar)
Reklam Yayın Tarihi: 01.02.2012, 06.02.2012 ve 24.01.2013

Yayınlandığı Mecra: İnternet ve Dergi

Değerlendirme/Karar: İnceleme konusu tanıtımlarda bahsi geçen ürünün alopecia (kellik) adlı hastalık tedavisinde kullanıldığı imajının yaratıldığı ve bu durumun Kozmetik Yönetmeliği’nin “Tanımlar” başlıklı 4 üncü maddesinde yer alan “kozmetik ürün” tanımına uygun olmadığı; kozmetik ürünlerin kozmetik tanımı dışında tedavi edici ibareler ile piyasaya arz edilemeyeceğinden tüketicilerin yanıltıldığı; diğer taraftan reklamda yer alan ifadelerin ispata muhtaç olduğu; anılan reklamlarla ilgili olarak reklam veren firmadan reklamı yapılan ürüne ilişkin Türkiye’de akredite olmuş bir kuruluştan veya Üniversitelerin ilgili bölümünden alınacak rapor niteliğindeki belgelerin Bakanlığımıza ibraz edilmesinin talep edildiği; ancak, firma tarafından, ürüne ilişkin iddiaları destekleyecek nitelikteki bilgi ve belgelerin Bakanlığımıza sunulamadığı; bu durumda söz konusu iddialar ile ilgili olarak Bakanlığımıza sunulan belgelerin ispat açısından yetersiz bulunduğu; buna göre anılan tanıtımların;
· Kozmetik Yönetmeliğinin 4 ve 10 uncu maddeleri,

· Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5, 7, 13 ve 21 inci maddeleri,

· 4077 Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Natis İlaç ve Kozmetik İthalat İhracat San. Ltd. Şti. hakkında,  hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.

17)
Dosya No: 2012/1413
Şikayet Edilen: DG Farma İlaç San. Tic. A.Ş.

Şikayet Edilen Reklam: “Prominoxil” markalı saç bakım ürünlerine ilişkin ürün ambalajı üzerinde yer alan tanıtımlar.
Reklam Yayın Tarihi: 2012 

Yayınlandığı Mecra: Ürün ambalajı

Değerlendirme/Karar: İnceleme konusu tanıtımlarla; anılan ürünün “var olmayan ya da etkinliğini kaybetmiş saç hücrelerinin tekrar oluşumuna ve yeni saçların çıkacağına” yönelik bir algı yaratıldığı; bu durumun Kozmetik Yönetmeliği’nin “Tanımlar” başlıklı 4 üncü maddesinde yer alan “kozmetik ürün” tanımına uygun olmadığı; kozmetik ürünlerin kozmetik tanımı dışında ibareler ile piyasaya arz edilemeyeceğinden tüketicilerin yanıltıldığı ve diğer taraftan bu ifadelerin ispata muhtaç bir iddia olduğu; ancak bu iddiaların ispatına yönelik olarak Bakanlığa herhangi bir belge sunulmadığı;  ayrıca ürün ambalajlarının üzerinde, anılan ürünün ismi üzerinde “minoxil” ifadesine vurgu yapılarak söz konusu ürünün minoksidil etken maddesini içerdiği kanaatini uyandırmasının, tüketiciler açısından yanıltıcı olduğu kanaatine varılmış olup; buna göre anılan tanıtımların;

· Kozmetik Yönetmeliğinin 4 ve 10 uncu maddeleri,

· Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5, 7, 13 ve 21 inci maddeleri,

· 4077 Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren DG Farma İlaç San. Tic. A.Ş. hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde idari para (8.153.TL) ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine karar verilmiştir.

SAĞLIK

18)
Dosya No: 2013/285

Şikâyet Edilen: Neslihan GÜRSOY (Zayıflama Merkezi)
Şikâyet Edilen Reklâm:  http://www.zayiflama-merkezi.info.tr  adresli internet sitesinde yer alan tanıtımlar

Reklam Yayın Tarihi: 05.03.2013 ve 12.04.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet

Değerlendirme/Karar: İnceleme konusu internet sitesinde; obezite, kolestrol gibi sorunların teşhis ve tedavisinin yapıldığı izleniminin yaratıldığı, fiyat bildiriminde bulunulduğu, çocuklara ve yetişkinlere yönelik beslenme ve zayıflama programlarının hazırlandığı tespit edilmiş olup, söz konusu uygulamaların yetkili sağlık meslek mensupları tarafından yapılması gereken tıbbi işlemler olması dolayısıyla, söz konusu uygulamaların tanıtımının yapılmasının ve bu tür işlemleri uygulamaya yetkili olmayan ilgili şahıs tarafından sağlık hizmeti kapsamındaki uygulamaların gerçekleştirildiği izleniminin yaratılmasının mevzuata aykırı ve tüketicileri yanıltıcı nitelikte olduğu; diğer taraftan yöneltilen söz konusu iddiaların aksini ispatlayacak herhangi bir belgenin de Bakanlığa sunulmadığı; buna göre söz konusu tanıtımların;
-  1219 sayılı Tababet ve Şuabatı San’atlarının Tarzı İcrasına Dair Kanun’un; 1,8,24 ve Ek-13 üncü maddeleri

- Tıbbi Deontoloji Nizamnamesinin; 8,9 ve 39 uncu maddeleri

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5, 7, 20 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi  

hükümlerine aykırı olduğuna, buna göre, reklâm veren Neslihan GÜRSOY (Zayıflama Merkezi) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.

19)

Dosya No: 2013/286

Başvuru Tarihi: 13.02.2013
Şikayet Edilen Reklam: www.sekerbank.com.tr/bireysel/dunyagoz.jsp adresli internet sitesinde yer alan tanıtımlar.

Reklam Yayın Tarihi: 11.01.2013

Yayınlandığı Mecra: İnternet

Değerlendirme/Karar: İnceleme konusu internet sitesinde, bonus kart hizmetinin yanında sağlık hizmetinin kampanya kapsamında hediye olarak sunulması suretiyle, hediye hizmeti sunan Dünya Göz Hastaneleri’ne yönlendirme yapıldığı, böylece ilgili mevzuatında reklam yapmaları her halükarda yasak olan Dünya Göz Hastaneleri’nin dolaylı olarak reklam ve tanıtımının yapıldığı, bu durumun da;
· 6023 sayılı Türk Tabipleri Birliği Kanun’un; 64 üncü maddesi,

· Tıbbi Deontoloji Nizamnamesi’nin; 8,9 ve 39 uncu maddeleri,

· Özel Hastaneler Yönetmeliği’nin; 60 ıncı maddesi,

· Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5, 7, 20 ve 21 inci maddeleri,

· 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,
hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Şekerbank T.A.Ş. hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
20)

Dosya No:2013/406
Şikayet Edilen: Fatma AYDIN (Elegance Hüseyin Optik)

Şikayet Edilen Reklam: “Hüseyin Optikten %30 İndirim” ibareli indirim kuponlarında yer alan tanıtımlar

Reklam Yayın Tarihi: 2013

Yayınlandığı Mecra: İndirim Kuponu 
Değerlendirme/Karar: İnceleme konusu internet sitesinde yer alan ifadeler ile indirim kampanyasına ilişkin stok miktarına, indirimin uygulanacağı malların marka, model bilgisine ve indirim öncesi ve sonrası fiyatına yer verilmediği dolayısıyla tüketicilerin eksik bilgilendirildiği ve yanıltıldığı, tüm bu durumların;

· Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5, 7 ve 12/A maddeleri,

· 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,
hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Fatma AYDIN (Elegance Hüseyin Optik) hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
21)
Dosya No: 2012/928
Şikayet Edilen: Ataşehir Medikal Sağlık Hiz. ve Tic. Ltd. Şti. (Dentataşehir Ağız ve Diş Sağlığı Polikliniği)
Şikayet Edilen Reklam: Söz konusu kuruluşa ait www.dentatasehir.com adresli internet sitesinde yer alan tanıtımlar

Reklam Yayın Tarihi: 10.07.2012, 14.08.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet
Değerlendirme/Karar: Söz konusu kuruluşa ait www.dentatasehir.com adresli internet sitesinin 10.07.2012 ve 14.08.2013 tarihli görünümlerinde; “(…) İlkelerimiz: En önemli ilkemiz diş sağlığınızın korunmasını sağlamak ve tedavi ile kurtarmaktır. Hastalarımıza ağız sağlık ve estetikleri ile ilgili tüm hizmetleri sıcak bir ortamda, bilgilendirerek sunmaktır. Sağlık Politikamız: Hastalarımıza uzun süreli hizmet vererek ağız ve diş sağlıklarının süreklilik sağlamak, kurumsal garantimiz ile sorunları takip etmek, hasta memnuniyetini sağlamak. (…)” şeklinde talep yaratıcı ve söz konusu kuruluşa yönlendirme yapan ifadeler ile görsellere yer verilerek, mezkur kuruluşun faaliyetlerine ticari bir görünüm kazandırıldığı ve diğer kuruluşlar açısından haksız rekabete yol açıldığı, bu durumun da;
- 1219 sayılı Tababet ve Şuabatı Sanatlarının Tarzı İcrasına Dair Kanunun 40 ıncı maddesi,

- Tıbbi Deontoloji Tüzüğünün 8, 9 ve 39 uncu maddeleri,

- Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmeliğin 32 nci maddesi,
-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a,5/b,5/e, 7/a,7/c, 20 ve 21 inci maddeleri,
-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi 

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Ataşehir Medikal Sağlık Hiz. ve Tic. Ltd. Şti.  (Dentataşehir Ağız ve Diş Sağlığı Polikliniği) hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin 8 inci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
22)

Dosya No: 2012/963
Şikayet Edilenler: Dentagra Ağız ve Diş Sağlığı Ltd. Şti. (Dentagra Ağız ve Diş Sağlığı Polikliniği)
Şikayet Edilen Reklam: Söz konusu kuruluşa ait www.dentagra.com adresli internet sitesinde yer alan tanıtımlar

Reklam Yayın Tarihi: 04.07.2012
Yayınlandığı Mecra: İnternet
Değerlendirme/Karar: Söz konusu kuruluşa ait www.dentagra.com adresli internet sitesinin 04.07.2012 tarihli görünümlerinde; “(…) Dentagra Ağız ve Diş Sağlığı Polikliniğine Hoşgeldiniz. … Mecidiyeköy kliniğimizde Ağız ve Diş Sağlığı ile ilgili bütün branşlarda uzman kadromuzla sizlere en çağdaş metodlar ve son teknolojiye sahip aletlerle hizmet vermekteyiz. (…) ” şeklinde talep yaratıcı ve söz konusu kuruluşa yönlendirme yapan ifadeler ile görsellere yer verilerek, mezkur kuruluşun faaliyetlerine ticari bir görünüm kazandırıldığı ve diğer kuruluşlar açısından haksız rekabete yol açıldığı, bu durumun da;
-1219 sayılı Tababet ve Şuabatı Sanatlarının Tarzı İcrasına Dair Kanunun 40 ıncı maddesi,

- Tıbbi Deontoloji Tüzüğünün 8, 9 ve 39 uncu maddeleri,

- Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmeliğin 32 nci maddesi,
-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a,5/b,5/e, 7/a,7/c, 20 ve 21 inci maddeleri,
-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi 

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Dentagra Ağız ve Diş Sağlığı Ltd. Şti. (Dentagra Ağız ve Diş Sağlığı Polikliniği) hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin 8 inci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
23)
Dosya No: 2012/964
Şikayet Edilenler: CTG Özel Sağlık Hiz. Tur. ve Tic. Ltd. Şti. (Özel CTG İzmir Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi)
Şikayet Edilen Reklam: Söz konusu kuruluşa ait www.ctgdental.com adresli internet sitesinde yer alan tanıtımlar

Reklam Yayın Tarihi: 05.08.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet
Değerlendirme/Karar: Söz konusu kuruluşa ait www.ctgdental.com adresli internet sitesinin 05.08.2013 tarihli görünümlerinde; “(…) Özel CTG İzmir Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi, … 7/24 hizmet vermektedir. (…) Sitemizde detaylarını göreceğiniz tedavi teknikleriyle, hastalar sağlığına kavuşabilmekte, rahatça tebessüm edebilmektedirler. Son yıllarda diş hekimliğinde yaşanan gelişmelerin yanı sıra yeni sistemlerin kullanımıyla, diş ve dişeti problemi olan hastaların sorunları çok daha kısa zamanda ve mükemmel sonuçlar elde edilerek çözülebilmektedir. Uzman hekiminizden Da Vinci Veneers, Mac Veneers, Lumineers, Snap on Smile ve Laminate Veneer gibi yenilikler hakkında bilgi danışarak size en uygun tedavi uygulamasının seçimi konusunda yardım alabilirsiniz. … Hollywood Gülümsemesi için Hollywood Diş Hekimliği. … 20 yıl boyunca Da Vinci ailesi estetik diş hekimliğinde öncü olmaktadır. Konu yeni gülümsemeniz olunca neden sektörün birincisi ile değil de başka biriyle çalışmalısınız ki? … Ömür boyu garanti: Da Vinci Veneers’ in en güzel özelliği ise gülümsemenizi sonsuza kadar korumanızı sağlamanız için ömür boyu garanti vermesidir. Da Vinci ile sadece gülümsemenizi değiştirmekle kalmayıp, yaşamınızı değiştiriyoruz. (…) ” şeklinde talep yaratıcı ve söz konusu kuruluşa yönlendirme yapan ifadeler ile görsellere yer verilerek, mezkur kuruluşun faaliyetlerine ticari bir görünüm kazandırıldığı ve diğer kuruluşlar açısından haksız rekabete yol açıldığı, bu durumun da;
-1219 sayılı Tababet ve Şuabatı Sanatlarının Tarzı İcrasına Dair Kanunun 40 ıncı maddesi,

- Tıbbi Deontoloji Tüzüğünün 8, 9 ve 39 uncu maddeleri,

- Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmeliğin 32 nci maddesi,
-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a,5/b,5/e, 7/a,7/c, 20 ve 21 inci maddeleri,
-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi 

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren CTG Özel Sağlık Hiz. Tur. ve Tic. Ltd. Şti. (Özel CTG İzmir Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi) hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin 8 inci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
24)
Dosya No: 2013/636
Şikayet Edilen: Esteslim Sağlık ve Güzellik Hizm. San. ve Tic. Ltd. Şti.
Şikayet Edilen Reklam: Firmaya ait www.esteslim.net adresli internet sitesinde yer alan tanıtımlar
Reklam Yayın Tarihi: 15.08.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet sitesi
Değerlendirme/Karar:  İnceleme konusu internet sitesinde yer alan ifadelerle söz konusu sağlık kuruluşuna yönlendirme yapıldığı, dolayısıyla sağlık alanında hizmet veren kuruluşz lehine talep yaratıldığı, anılan kuruluşun faaliyetlerine ticari bir görünüm kazandırıldığı ve diğer kuruluşlar açısından haksız rekabete yol açıldığı, tüm bu durumların;  
- Ayakta Teşhis ve Tedavi Yapılan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmeliğin 29. Maddesi,

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13, 20. ve 21. maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Esteslim Sağlık ve Güzellik Hizm. San. ve Tic. Ltd. Şti. hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
25)
Dosya No: 2013/643

Şikayet Edilen: Elit Sağlık İşletmeleri Ltd. Şti. (Kudret Göz Hastanesi)

Şikayet Edilen Reklam: Firmaya ait Kudret Göz…Excimer Lazer Kudret Göz’de” ibareli açık hava ilanları.
Reklam Yayın Tarihi: 2013

Yayınlandığı Mecra: Açık hava ilanları

Değerlendirme/Karar:  Söz konusu açık hava ilanlarında “Kudret Göz…Excimer Lazer Kudret Göz’de” şeklinde yer alan tanıtımlar ile kuruluş tarafından gerçekleştirilen bir tedaviyi ön plana çıkarmak suretiyle anılan kuruluşa yönlendirme yapıldığı, dolayısıyla sağlık alanında hizmet veren kuruluş lehine talep yaratıldığı, kuruluşun faaliyetlerine ticari bir görünüm kazandırıldığı ve diğer kuruluşlar açısından haksız rekabete yol açıldığı, bu durumun ilgili mevzuatta belirtilen “bilgilendirme ve tanıtım” maksadını aştığı, diğer taraftan anılan reklamlarda söz konusu kuruluşun ruhsatında kayıtlı ismin dışında “Kudret Göz” ifadesinin kullanılmasının da ilgili mevzuata aykırılık teşkil ettiği, tüm bu durumların;

-Tıbbi Deontoloji Nizamnamesinin 8., 9. ve 39. Maddeleri,
-Özel Hastaneler Yönetmeliğinin 60. Maddesi,
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13, 20. Ve 21. maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Elit Sağlık İşletmeleri Ltd. Şti. (Kudret Göz Hastanesi) hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde yerel düzeyde (8.788.- TL) idari para ve anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir
26)
Dosya No: 2013/652

Şikayet Edilen: Sayannora Güzellik Hizm. ve Koz. Ürün İç ve Dış Tic. Ltd. Şti. - Ankara Şubesi
Şikayet Edilen Reklam: Firma tarafından basılan “Epilasyon, kavitasyon, bölgesel incelme, ısı terapi, oxy life, lenf drenaj, power plate, cilt bakımı, göğüs bakımı, ampül tedavisi”, “Lazer epilasyonda tüm vücut kısa bir süre için sadece 699 TL. Bölgesel incelmede kampanya. 10 seans kavitasyon. 10 seans lenf drenajı 5 seans yosun sadece 599tl üstelik 2 beden incelme garantili! Plasentalı cilt gençleştirici 12 seanslık bakım paketi kısa bir süreliğine sadece 599 TL. Bu broşürler gelen herkese aşağıdaki 3 hediyemizden biri ücretsizdir: Cilt bakımı, kaş alımı, epilasyon” ve “kısa bir süre için tüm vücut epilasyon kampanyalıdır” ibareli el ilanları ve broşürler.
Reklam Yayın Tarihi: 2013

Yayınlandığı Mecra: El ilanları, broşürler

Değerlendirme/Karar: 15/02/2008 tarih ve 26788 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanarak yürürlüğe giren “Ayakta Teşhis ve Tedavi Yapılan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelik” in 39 uncu maddesi ile “Güzellik ve Estetik Amaçlı Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelik’ in yürürlükten kaldırılmış ve geçici 5 inci maddesi ile de güzellik salonları sağlık kuruluşu statüsünden çıkarılmıştır. Yeni Yönetmeliğin geçici 5 inci maddesinin 2 inci fıkrasında yer alan; “Güzellik salonunda tıp fakültesi diploması olan biri çalışsa bile, tabip yetkisinde olan tıbbi işlemler güzellik salonunda yapılamaz. Bu hususa uymadığı tespit edilen kişiler hakkında ilgili mevzuat hükümleri uygulanır.” hükmü ile, her ne şekilde olursa olsun, tabip tarafından yapılması gereken tıbbi işlemlerin güzellik salonlarında gerçekleştirilmesinin yasaklandığı;

Bu sebeple, kuruluşa ait el ilanlarında belirtilen “Epilasyon, kavitasyon, bölgesel incelme, ısı terapi, oxy life, lenf drenaj, power plate, cilt bakımı, göğüs bakımı, ampül tedavisi” gibi tıbbi işlemlerin kuruluşun bünyesinde uygulanamayacağı; dolayısıyla kuruluşun yetkisi dahilinde olmayan tıbbi işlemler ile ilgili olarak tanıtım yapılmasının da ilgili mevzuata aykırılık teşkil ettiği ve tüketicileri yanılttığı, ayrıca, söz konusu ilanlarda yer alan “Lazer epilasyonda tüm vücut kısa bir süre için sadece 699 TL. Bölgesel incelmede kampanya. 10 seans kavitasyon. 10 seans lenf drenajı 5 seans yosun sadece 599tl üstelik 2 beden incelme garantili! Plasentalı cilt gençleştirici 12 seanslık bakım paketi kısa bir süreliğine sadece 599 TL. Bu broşürler gelen herkese aşağıdaki 3 hediyemizden biri ücretsizdir: Cilt bakımı, kaş alımı, epilasyon” ve “kısa bir süre için tüm vücut epilasyon kampanyalıdır”  şeklindeki ve kuruluşun yetkisi dahilinde olmayan işlemlerle ilgili ifadelerin ilgili mevzuata aykırı, talep yaratıcı ve diğer kuruluşlar bakımından haksız rekabet yaratıcı nitelikte olduğu kanaatine varılarak, tüm bu durumların;  

- Ayakta Teşhis ve Tedavi Yapılan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmeliğin geçici 5 inci maddesinin 2 inci fıkrası

- İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmeliğin 8. Maddesinin “Güzellik Salonları” başlıklı J fıkrası ile geçici 1. Maddesi,
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13, ve 17. maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Sayannora Güzellik Hizm. ve Koz. Ürün İç ve Dış Tic. Ltd. Şti. - Ankara Şubesi hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
GIDA

27)
Dosya No: 2013/935
Şikâyet Edilen: Doğal Lokman Gıda Sağ. Ürünleri Bil. Bilişim Hizmetleri İç ve Dış Tic. Ltd. Şti.
Şikâyet Edilen Reklam: www.dogallokman.com adresli internet sitesinin 19.04.2013 tarihli görünümünde yer alan reklamlar.
Reklam Yayın Tarihi: 19.04.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet
Değerlendirme/Karar: Tanıtımlarda kullanılan ifadelerin endikasyon belirtir nitelikte tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanları olduğu, böylelikle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürünler ile tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu, dolayısıyla bahsi geçen tanıtımların tüketicileri aldatıcı nitelikte Complexed Potassium 99mg Tabletsolduğu tespit edilmiş olup, anılan reklamların;

- 5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24/3. Maddesi,
- Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliği’nin “Doğru Bilgilendirmeye İlişkin Kurallar” başlıklı 6. Maddesi,
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13. 17. maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16. maddesi
 hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Doğal Lokman Gıda Sağ. Ürünleri Bil. Bilişim Hizmetleri İç ve Dış Tic. Ltd. Şti. hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8’inci maddeleri dâhilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.

28)

Dosya No: 2013/940
Şikâyet Edilen: E.N.A. Bitkisel Ürünler Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
Şikâyet Edilen Reklam: www.sifamarket.com adresli internet sitesinin 19.04.2013 tarihli görünümünde yer alan reklamlar.
Reklam Yayın Tarihi: 05.09.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet
Değerlendirme/Karar: Tanıtımlarda kullanılan ifadelerin endikasyon belirtir nitelikte tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanları olduğu, böylelikle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürünler ile tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu, dolayısıyla bahsi geçen tanıtımların tüketicileri aldatıcı nitelikte Complexed Potassium 99mg Tabletsolduğu tespit edilmiş olup, anılan reklamların;

- 5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24/3. maddesi, 

- Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliği’nin “Doğru Bilgilendirmeye İlişkin Kurallar” başlıklı 6. Maddesi;
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmelik’in “Temel İlkeler” başlıklı 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13. 17. maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16. maddesi
 hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren E.N.A. Bitkisel Ürünler Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8’inci maddeleri dâhilinde (87.915. TL) idari para ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine karar verilmiştir.

29)

Dosya No: 2013/941
Şikâyet Edilen: Gökçek Gıda İlaç San. Tic. Ltd. Şti.
Şikâyet Edilen Reklam: www.bitkiseltedavi.com adresli internet sitesinin 19.04.2013 tarihli görünümünde yer alan reklamlar.
Reklam Yayın Tarihi: 19.04.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet
Değerlendirme/Karar: : Tanıtımlarda kullanılan ifadelerin endikasyon belirtir nitelikte tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanları olduğu, böylelikle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürünler ile tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu, dolayısıyla bahsi geçen tanıtımların tüketicileri aldatıcı nitelikte Complexed Potassium 99mg Tabletsolduğu tespit edilmiş olup, anılan reklamların;

- 5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24/3. maddesi, 

- Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliği’nin “Doğru Bilgilendirmeye İlişkin Kurallar” başlıklı 6. Maddesi;
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmelik’in “Temel İlkeler” başlıklı 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13. 17. maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16. maddesi
 hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Gökçek Gıda İlaç San. Tic. Ltd. Şti. hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8’inci maddeleri dâhilinde 87.915,00 TL (Seksen Yedi Bin Dokuz Yüz On Beş Türk Lirası)  idari para ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine,

Diğer taraftan, aynı firma hakkında www.gokcekiksir.com, www.bitkiseltedavi.com, www.bitkiseltedavi.net, www.dogaltedavi.net ve www.gokcekaktar.com adresli internet sitelerinde Ekim 2012 ayında yayımlanan tanıtımların 4077 sayılı Kanun ve Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin ilgili hükümlerine aykırı ve tüketicileri yanıltıcı olduğunun anlaşılması nedeniyle Reklam Kurulu'nun 13.11.2012 tarih ve 206 sayılı toplantısında firma hakkında idari para cezası verilmiş olup, söz konusu fiilin bir yıl içerisinde tekrar edilmiş olması nedeniyle, 4077 sayılı Kanun’un 25’inci maddesinin son fıkrasında yer alan “(…) para cezaları, fiilin bir yıl içerisinde tekrarı halinde iki misli uygulanır.” hükmü uyarınca idari para cezasının iki kat (87.915 x 2 = 175.830.-TL) uygulanmasına karar verilmiştir.

30)
Dosya No: 2013/941
Şikâyet Edilen: Gökçek Gıda İlaç San. Tic. Ltd. Şti.
Şikâyet Edilen Reklam: www.gokcekiksir.com adresli internet sitesinin 19.04.2013 tarihli görünümünde yer alan reklamlar.
Reklam Yayın Tarihi: 19.04.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet

Değerlendirme/Karar: : Tanıtımlarda kullanılan ifadelerin endikasyon belirtir nitelikte tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanları olduğu, böylelikle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürünler ile tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu, dolayısıyla bahsi geçen tanıtımların tüketicileri aldatıcı nitelikte Complexed Potassium 99mg Tabletsolduğu tespit edilmiş olup, anılan reklamların;

- 5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24/3. maddesi, 

- Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliği’nin “Doğru Bilgilendirmeye İlişkin Kurallar” başlıklı 6. Maddesi;
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmelik’in “Temel İlkeler” başlıklı 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13. 17. maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16. maddesi
 hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Gökçek Gıda İlaç San. Tic. Ltd. Şti. hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8’inci maddeleri dâhilinde (87.915 TL) idari para ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine,

Diğer taraftan, aynı firma hakkında www.gokcekiksir.com, www.bitkiseltedavi.com, www.bitkiseltedavi.net, www.dogaltedavi.net ve www.gokcekaktar.com adresli internet sitelerinde Ekim 2012 ayında yayımlanan tanıtımların 4077 sayılı Kanun ve Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin ilgili hükümlerine aykırı ve tüketicileri yanıltıcı olduğunun anlaşılması nedeniyle Reklam Kurulu'nun 13.11.2012 tarih ve 206 sayılı toplantısında firma hakkında idari para cezası verilmiş olup, söz konusu fiilin bir yıl içerisinde tekrar edilmiş olması nedeniyle, 4077 sayılı Kanun’un 25’inci maddesinin son fıkrasında yer alan “(…) para cezaları, fiilin bir yıl içerisinde tekrarı halinde iki misli uygulanır.” hükmü uyarınca idari para cezasının iki kat (87.915 x 2 = 175.830.-TL) uygulanmasına karar verilmiştir.

31)

Dosya No: 2012/90
Şikâyet Edilen: Gül-Pa Bitkisel Ürünler Tekstil Gıda Reklam Pazarlama Tic. Ltd. Şti.
Şikâyet Edilen Reklam: Firmaya ait www.sonduman.com.tr adresli internet sitesinde yer alan tanıtımlar.
Reklam Yayın Tarihi: 12.07.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet

Değerlendirme/Karar: Tanıtımlarda kullanılan ifadelerin bilimsel açıdan ispata muhtaç endikasyon belirtir nitelikte tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanları olduğu, eğer bahsi geçen ürünler söz konusu reklamlarda belirtilen endikatif ve diğer iddiaları kanıtlayabilir nitelikte ise, bu durumda bu ürünlerin “gıda takviyesi” kapsamında değil, “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında ruhsatlandırılması gerektiği; “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında değerlendirilmesi gereken ürünlerin ise reklamının yapılmasının ilgili mevzuata göre uygun olmadığı, dolayısıyla her durumda, söz konusu ürün ile ilgili olarak yapılan bu nitelikteki tanıtımların ilgili mevzuatlara aykırılık teşkil ettiği; böylelikle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürünler ile tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu, bu nedenle bahsi geçen tanıtımların tüketicileri aldatıcı nitelikte Complexed Potassium 99mg Tabletsolduğu, dolayısıyla söz konusu tanıtımların;
- 5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24/3. maddesi, 

- 29.12.2011 tarih ve 28157 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliği’nin “Doğru Bilgilendirmeye İlişkin Kurallar” başlıklı 6. Maddesi;
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin “Temel İlkeler” başlıklı 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13. 17. maddeleri, 

Dolayısıyla,
-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Gül-Pa Bitkisel Ürünler Tekstil Gıda Reklam Pazarlama Tic. Ltd. Şti. hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8 inci maddeleri dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
32)
Dosya No: 2012/857
Şikâyet Edilen: Kozmopon Kozmetik (Tuncer TARIK)
Şikâyet Edilen Reklam: Firmaya ait www.reyonist.com adresli internet sitesinde yer alan tanıtımlar.
Reklam Yayın Tarihi: 26.07.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet

Değerlendirme/Karar: Tanıtımlarda kullanılan ifadelerin bilimsel açıdan ispata muhtaç endikasyon belirtir nitelikte tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanları olduğu, eğer bahsi geçen ürünler söz konusu reklamlarda belirtilen endikatif ve diğer iddiaları kanıtlayabilir nitelikte ise, bu durumda bu ürünlerin “gıda takviyesi” kapsamında değil, “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında ruhsatlandırılması gerektiği; “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında değerlendirilmesi gereken ürünlerin ise reklamının yapılmasının ilgili mevzuata göre uygun olmadığı, dolayısıyla her durumda, söz konusu ürün ile ilgili olarak yapılan bu nitelikteki tanıtımların ilgili mevzuatlara aykırılık teşkil ettiği; böylelikle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürünler ile tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu, bu nedenle bahsi geçen tanıtımların tüketicileri aldatıcı nitelikte Complexed Potassium 99mg Tabletsolduğu, dolayısıyla söz konusu tanıtımların;
- 5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24/3. maddesi, 

- 29.12.2011 tarih ve 28157 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliği’nin “Doğru Bilgilendirmeye İlişkin Kurallar” başlıklı 6. Maddesi;
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin “Temel İlkeler” başlıklı 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13. ve 17. maddeleri, 

Dolayısıyla,
-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Kozmopon Kozmetik (Tuncer TARIK) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8 inci maddeleri dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
33)
Dosya No: 2012/1284
Şikâyet Edilen: İstanbul Bal Evi (Mustafa TOKTAŞ)
Şikâyet Edilen Reklam: Firmaya ait www.ari-sutu.org adresli internet sitesinde yer alan tanıtımlar.
Reklam Yayın Tarihi: 22.07.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet

Değerlendirme/Karar: Tanıtımlarda kullanılan ifadelerin bilimsel açıdan ispata muhtaç endikasyon belirtir nitelikte tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanları olduğu, eğer bahsi geçen ürünler söz konusu reklamlarda belirtilen endikatif ve diğer iddiaları kanıtlayabilir nitelikte ise, bu durumda bu ürünlerin “gıda takviyesi” kapsamında değil, “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında ruhsatlandırılması gerektiği; “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında değerlendirilmesi gereken ürünlerin ise reklamının yapılmasının ilgili mevzuata göre uygun olmadığı, dolayısıyla her durumda, söz konusu ürün ile ilgili olarak yapılan bu nitelikteki tanıtımların ilgili mevzuatlara aykırılık teşkil ettiği; böylelikle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürünler ile tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu, bu nedenle bahsi geçen tanıtımların tüketicileri aldatıcı nitelikte Complexed Potassium 99mg Tabletsolduğu, dolayısıyla söz konusu tanıtımların;
- 5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24/3. maddesi, 

- 29.12.2011 tarih ve 28157 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliği’nin “Doğru Bilgilendirmeye İlişkin Kurallar” başlıklı 6. Maddesi;
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin “Temel İlkeler” başlıklı 5/a , 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13. 17. maddeleri, 

dolayısıyla
-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren İstanbul Bal Evi (Mustafa TOKTAŞ) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8 inci maddeleri dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
34)
Dosya No: 2012/296-I

Şikayet Edilen: Artı Televizyon Yayıncılığı San. Ve Tic. A.Ş.

Şikayet Edilen Reklam: Firmaya ait “Viva TV” logolu televizyon kanalında 03/02/2011 tarihinde 14:19- 14:22 ile 16:31-16:41 saatleri arasında yayınlanan “Altın Çilek”” ve 14:45 saatinde yayınlanan “Tütüneson” isimli ürünlere ilişkin reklam ve ilanlar

Reklam Yayın Tarihi: 03/02/2011

Yayınlandığı Mecra: Televizyon

Değerlendirme/Karar: 03.02.2011 tarihinde “Altın Çilek” isimli ürüne ilişkin, 14:19-14:22 saatleri arasında yayınlanan söz konusu reklamlarda; “Aç kalmadan, şok diyet yapmadan, strese girmeden, halsizlik hissetmeden, hızlı, sağlıklı zayıflayıp formda kalmak istemez misiniz? Fazla kilolarından kurtulup formda kalmak isteyenlerin heyecanla bekledikleri, devlet adamlarının ve sanatçıların mucize meyvesi Altın Çilek’e şimdi siz de kolayca sahip olabilirsiniz. Dünyanın lif oranı en yüksek gıdası olan Altın Çilek C vitamini deposu, antioksidan etkili, şeker hastalarına faydalı, kanı temizleyici, bağışıklık sistemini güçlendirici mucize bir meyvedir. Altın Çilek, kaslara zarar vermeden zayıflamaya yardımcı olur. Tokluk hissi yaratırken yağ yakımını hızlandırır. Altın Çilek, diğer zayıflama ürünlerinin aksine, yakılan yağları enerjiye dönüştürüp zindelik sağlarken halsizliğe yol açmaz. Gerçek Altın Çilek mucize meyvesiyle tamamen doğal şifalı bitkilerin bileşiminden oluşan takviye edici gıda kapsülleri, Altın Çilek Form Setinde bir araya getirildi. Bu altın karışım sayesinde açlık hissetmeyecek, iştahınız azalacak, ağır diyete gerek kalmadan zayıflamaya başlayacaksınız. Kaydedilmiş bir yan etkisi olmayan Altın Çilek Form Seti, metabolizma hızını düzenler, vücudunuzun incelmesini ve sıkılaşmasını destekler. Altın Çilek Form Seti sayesinde spor ve ağır diyet yapmanıza gerek kalmadan kısa sürede ideal ölçülerinize ulaşıp formunuzu koruyarak herkesi kendinize hayran bırakabilirsiniz. Altın Çilek Form Setini düzenli olarak kullanmanız halinde, 15 günde 3 ila 5 kilo civarında sağlıklı bir şekilde zayıfladığınızı fark edeceksiniz. DR. FİLİZ ÖREN ÇALIŞKANER- Fazla kilo problemi olan hastalarıma sağlıklı bir şekilde zayıflamalarına yardımcı takviye edici gıda destek ürünü olarak güvenle ve memnuniyetle Altın Çilek Form Setini tavsiye ediyorum. Ben de kilo sorunu yaşamamak, fit ve zinde kalmak için Altın Çilek Form Seti kullanıyorum.PERFORE- Herkesin Altın çilek mucizesiyle tanışması için kısa bir süre Altın Çilek Form Seti sadece 59 lira. Hemen arayın. 0212 227 50 00İçerisinde gerçek altın çilek meyvesi bulunmayan ürünlerin, Altın Çilek Form Setiyle hiçbir ilgisi yoktur.” şeklinde tüketicileri yanıltıcı beyanlara yer verildiği, diğer taraftan, 16:31-16:41 saatleri arasında yayınlanan söz konusu reklamlarda;  “Aç kalmadan normal günlük yaşamınızda ne yiyorsanız bunu yiyerek ve artı sizin gibi herkesin belki spor yapma şansı olmuyor, spor yapma ihtiyacı hissetmeden oturduğunuz yerde, özellikle sürekli oturan insanlar, masa başı işi olanlar, gerçekten spora vakit ayıramayanlar ve ağır diyetle uğraşmak istemeyen kısa zamanda sağlıklı bir şekilde kilo vermek isteyenler için Altın Çilek Form Setimizde yine indirim.com ve Türkiye’nin her yerinden 0212 227 50 00 numaralı telefondan sizlere ulaştırıyoruz. . O yüzden özellikle her programımızda tekrar tekrar söylüyoruz. 0212 227 50 00 veya indirimci.com internet sitemiz dışında satılan Altın Çilek’lerle hiçbir şekilde alakamız yoktur. Efendim bir de burada bekleyen bir gıda takviyesi kapsüllerimiz var. Bunlar tamamen bitkisel, yüzde 100 bitkisel. Yine tıpkı Tütüneson Sette olduğu gibi doğanın bize sunduğu şifalı bitkilerden formüle edilmiş kapsüller, her biri bir şifa niteliğinde kapsüller. Çünkü içinde funda var, avakado var, mayıs papatyası, ısırgan otu, mısır püskülü, altın otu yaprağı ve kırkkilit otu, ebegümeci, meyan kökü YILDO- Vay vay. Malatyalı İbrahim- Karışımından. Uğurşen Bayrak- Evet. Bütün bunların karışımından. Zaten kapsülleri kokladığınız zaman o bütün kokular, bitkiler…Yıldo- Bir tane iç al.Uğurşen BAYRAK- Size gelecek hiçbir yan etkisi yoktur. Yıldo- Tabi tabi yan etkisi yok. Uğurşen Bayrak- Hiçbir şekilde. Tamamen bitkiseldir kokusundan belli. Kimyasal ilaçlar böyle kokmaz. Ama bitkisel olanlar zaten burnunuza o tatlı bitkilerin kesinlikle geliyor. Yıldo- Oh ne kadar güzel ya. . Ve diğer zayıflama ürünleri vücutta su kaybına sebebiyet verirken, kaslara zarar verirken gerçek Altın Çilek Meyvesi ve bitkisel bu gıda kapsüllerini kullandığınızda hiçbir şekilde kaslarınız zarar görmeyecek, halsizlik yaşamayacaksınız, hiçbir şekilde etlerinizde sarkma olmayacak, sıkılaştıracak ve inceltecek sizi sağlıklı bir şekilde. Artı kaslarını değil, direkt yağları hedef alacak. Özellikle hem erkeklerde, hem bayanlarda en zor eriyen yağlar göbek bölgesi, basen bölgesinde olan yağlar son derece kolay bir şekilde siz hiçbir şey yapmadan normal hayıtınıza devam ederek ve normal öğünlerinizi devam ettirerek yaşayacaksınız. 15 gün içinde fark edeceksiniz ki, 3 ila 6 kilo sağlıklı ve hızlı bir şekilde zayıflayabileceksiniz. Gerçek Altın Çilek mucize meyvesiyle ve bitkisel gıda kapsüllerimiz sayesinde. Yalnız herkes diyoruz, onun hemen bir parantezini açalım. 0212 227 50 00’a elbette ulaşabilirsiniz. 24 saat boyunca bizi arayabilirsiniz. Gecenin 3’ünde dahi arama şansınız var, 24 boyunca sizlere çağrı merkezimizle beraber hizmet veriyoruz. Hamile ve emzikli bayanların dışında kalp rahatsızlığı olan, safra kesesi problemleri, böbrek yetmezliği ve yüksek tansiyon olan kadın-erkek herkesin dışında 16 ila 60 yaş grubu istisnasız herkes gönül rahatlığıyla hiçbir yan etkisi olmadığı için gerçekten rahat bir şekilde Altın Çilek Form Setini kullanabilir. Ve göreceksiniz diyet yapmadan, spor yapmadan, halsizlik asla hissetmeden, hiçbir şekilde depresyona girmeden bütün ürünlerimizdeki en büyük hedefimiz strese girmeden, rahat bir şekilde kilolarınızdan kurtulabileceksiniz.”  şeklinde ifadeler kullanıldığı,

Ayrıca “Tütüneson” ürünü ile ilgili yayınlanan programda; “Türkiye’de her yıl sigaradan 100 bin kişi ölüyor. İnsanlığın en büyük düşmanı, en tehlikeli seri katil sigarayla sahte dostluğunuzu bir türlü bitiremiyorsunuz. Sigara dudak, dil, ağız,  gırtlar, akciğer, mide, mesane kanserine neden olur ve acılı bir ölüme götürür. Bunları biliyorsunuz ama umursamıyorsunuz. Artık ölüm saçan çubukları bıraksanız diyoruz. Sigara esaretine son verelim. Sigara sizi tüketmeden siz onu terk edin. Tütüne son vermeye ne dersiniz? Tütüneson Set, sigara içme istediğinizi ortadan kaldıran mucizevi bitkisel bir üründür. Her sigara içmek istediğinizde, sigara yerine Tütüneson Set’in takviye edici gıda tabletlerinden çiğneyin, kısa bir sürede sigaradan kurtulun. 60 adet takviye edici gıda tableti ve beyazlatıcı diş pastasından  oluşan Tütüneson Set sadece 59 lira. Tütüneson Set’e kavuşmak, sigarayı bırakmak ve tertemiz bir hayata başlamak için hemen arayın. 0212 227 50 00” şeklinde yanıltıcı sağlık beyanlarına yer vermek suretiyle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların bu ürünler ile önlendiği, tedavi edildiği ya da tedavisine yardımcı olunduğu şeklinde iddialara yer vermek suretiyle tüketicilerin aldatıldığı, 

Dolayısıyla bu durumun;

-5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda Ve Yem Kanununun “Gıda ve yemde izlenebilirlik ve etiketleme, sunum ve reklâm ile tüketici haklarının korunması” başlıklı 24. Maddesinin 3. bendi;

-2002/58 sayılı Gıda Maddelerinin Genel Etiketleme ve Beslenme Yönünden Etiketleme Kuralları Tebliğinin Etiketleme ve İşaretleme Kuralları başlıklı 5 inci maddesinin (e) ve (f) bendi;

- Gıdaların Üretimi, Tüketimi ve Denetlenmesine Dair Yönetmeliğin “Reklam Yayınlama İlkeleri” başlıklı 15 inci maddesinin (a), (c), (d), (e), (f), (p)  bentleri

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c -1, 13,17 ve 21 nci maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, mecra kuruluş Artı Televizyon Yayıncılığı San. Ve Tic. A.Ş. hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine karar verilmiştir.
35)

Dosya No: 2012/296-II

Şikayet Edilen: İndirimci Alışveriş Hizmetleri Bil. İnş. Ltd. Şti.
Şikayet Edilen Reklam: Firmanız tarafından “Tütüneson” ve “Altınçilek” isimli ürünlerin tanıtımına yönelik olarak hazırlanmış www.indirimci.com internet sitesinin adresi ve firmanıza ait telefon numaraları kullanılarak  “Viva TV” logolu televizyon kanalında 03/02/2011 tarihinde 14:45 saatinde yayınlanan “Tütüneson” isimli ürünün reklam ve tanıtımları ile 14:19- 14:22 ile 16:31-16:41 saatleri arasında “Altınçilek” isimli ürüne yönelik olarak yayınlanan televizyon reklamları

Reklam Yayın Tarihi: 03/02/2011

Yayınlandığı Mecra: Televizyon

Değerlendirme/Karar: 03.02.2011 tarihinde “Altın Çilek” isimli ürüne ilişkin, 14:19-14:22 saatleri arasında yayınlanan söz konusu reklamlarda; “Aç kalmadan, şok diyet yapmadan, strese girmeden, halsizlik hissetmeden, hızlı, sağlıklı zayıflayıp formda kalmak istemez misiniz? Fazla kilolarından kurtulup formda kalmak isteyenlerin heyecanla bekledikleri, devlet adamlarının ve sanatçıların mucize meyvesi Altın Çilek’e şimdi siz de kolayca sahip olabilirsiniz. Dünyanın lif oranı en yüksek gıdası olan Altın Çilek C vitamini deposu, antioksidan etkili, şeker hastalarına faydalı, kanı temizleyici, bağışıklık sistemini güçlendirici mucize bir meyvedir. Altın Çilek, kaslara zarar vermeden zayıflamaya yardımcı olur. Tokluk hissi yaratırken yağ yakımını hızlandırır. Altın Çilek, diğer zayıflama ürünlerinin aksine, yakılan yağları enerjiye dönüştürüp zindelik sağlarken halsizliğe yol açmaz. Gerçek Altın Çilek mucize meyvesiyle tamamen doğal şifalı bitkilerin bileşiminden oluşan takviye edici gıda kapsülleri, Altın Çilek Form Setinde bir araya getirildi. Bu altın karışım sayesinde açlık hissetmeyecek, iştahınız azalacak, ağır diyete gerek kalmadan zayıflamaya başlayacaksınız. Kaydedilmiş bir yan etkisi olmayan Altın Çilek Form Seti, metabolizma hızını düzenler, vücudunuzun incelmesini ve sıkılaşmasını destekler. Altın Çilek Form Seti sayesinde spor ve ağır diyet yapmanıza gerek kalmadan kısa sürede ideal ölçülerinize ulaşıp formunuzu koruyarak herkesi kendinize hayran bırakabilirsiniz. Altın Çilek Form Setini düzenli olarak kullanmanız halinde, 15 günde 3 ila 5 kilo civarında sağlıklı bir şekilde zayıfladığınızı fark edeceksiniz. DR. FİLİZ ÖREN ÇALIŞKANER- Fazla kilo problemi olan hastalarıma sağlıklı bir şekilde zayıflamalarına yardımcı takviye edici gıda destek ürünü olarak güvenle ve memnuniyetle Altın Çilek Form Setini tavsiye ediyorum. Ben de kilo sorunu yaşamamak, fit ve zinde kalmak için Altın Çilek Form Seti kullanıyorum.PERFORE- Herkesin Altın çilek mucizesiyle tanışması için kısa bir süre Altın Çilek Form Seti sadece 59 lira. Hemen arayın. 0212 227 50 00İçerisinde gerçek altın çilek meyvesi bulunmayan ürünlerin, Altın Çilek Form Setiyle hiçbir ilgisi yoktur.” şeklinde tüketicileri yanıltıcı beyanlara yer verildiği, diğer taraftan, 16:31-16:41 saatleri arasında yayınlanan söz konusu reklamlarda;  “Aç kalmadan normal günlük yaşamınızda ne yiyorsanız bunu yiyerek ve artı sizin gibi herkesin belki spor yapma şansı olmuyor, spor yapma ihtiyacı hissetmeden oturduğunuz yerde, özellikle sürekli oturan insanlar, masa başı işi olanlar, gerçekten spora vakit ayıramayanlar ve ağır diyetle uğraşmak istemeyen kısa zamanda sağlıklı bir şekilde kilo vermek isteyenler için Altın Çilek Form Setimizde yine indirim.com ve Türkiye’nin her yerinden 0212 227 50 00 numaralı telefondan sizlere ulaştırıyoruz. . O yüzden özellikle her programımızda tekrar tekrar söylüyoruz. 0212 227 50 00 veya indirimci.com internet sitemiz dışında satılan Altın Çilek’lerle hiçbir şekilde alakamız yoktur. Efendim bir de burada bekleyen bir gıda takviyesi kapsüllerimiz var. Bunlar tamamen bitkisel, yüzde 100 bitkisel. Yine tıpkı Tütüneson Sette olduğu gibi doğanın bize sunduğu şifalı bitkilerden formüle edilmiş kapsüller, her biri bir şifa niteliğinde kapsüller. Çünkü içinde funda var, avakado var, mayıs papatyası, ısırgan otu, mısır püskülü, altın otu yaprağı ve kırkkilit otu, ebegümeci, meyan kökü YILDO- Vay vay. Malatyalı İbrahim- Karışımından. Uğurşen Bayrak- Evet. Bütün bunların karışımından. Zaten kapsülleri kokladığınız zaman o bütün kokular, bitkiler…Yıldo- Bir tane iç al.Uğurşen BAYRAK- Size gelecek hiçbir yan etkisi yoktur. Yıldo- Tabi tabi yan etkisi yok. Uğurşen Bayrak- Hiçbir şekilde. Tamamen bitkiseldir kokusundan belli. Kimyasal ilaçlar böyle kokmaz. Ama bitkisel olanlar zaten burnunuza o tatlı bitkilerin kesinlikle geliyor. Yıldo- Oh ne kadar güzel ya. . Ve diğer zayıflama ürünleri vücutta su kaybına sebebiyet verirken, kaslara zarar verirken gerçek Altın Çilek Meyvesi ve bitkisel bu gıda kapsüllerini kullandığınızda hiçbir şekilde kaslarınız zarar görmeyecek, halsizlik yaşamayacaksınız, hiçbir şekilde etlerinizde sarkma olmayacak, sıkılaştıracak ve inceltecek sizi sağlıklı bir şekilde. Artı kaslarını değil, direkt yağları hedef alacak. Özellikle hem erkeklerde, hem bayanlarda en zor eriyen yağlar göbek bölgesi, basen bölgesinde olan yağlar son derece kolay bir şekilde siz hiçbir şey yapmadan normal hayıtınıza devam ederek ve normal öğünlerinizi devam ettirerek yaşayacaksınız. 15 gün içinde fark edeceksiniz ki, 3 ila 6 kilo sağlıklı ve hızlı bir şekilde zayıflayabileceksiniz. Gerçek Altın Çilek mucize meyvesiyle ve bitkisel gıda kapsüllerimiz sayesinde. Yalnız herkes diyoruz, onun hemen bir parantezini açalım. 0212 227 50 00’a elbette ulaşabilirsiniz. 24 saat boyunca bizi arayabilirsiniz. Gecenin 3’ünde dahi arama şansınız var, 24 boyunca sizlere çağrı merkezimizle beraber hizmet veriyoruz. Hamile ve emzikli bayanların dışında kalp rahatsızlığı olan, safra kesesi problemleri, böbrek yetmezliği ve yüksek tansiyon olan kadın-erkek herkesin dışında 16 ila 60 yaş grubu istisnasız herkes gönül rahatlığıyla hiçbir yan etkisi olmadığı için gerçekten rahat bir şekilde Altın Çilek Form Setini kullanabilir. Ve göreceksiniz diyet yapmadan, spor yapmadan, halsizlik asla hissetmeden, hiçbir şekilde depresyona girmeden bütün ürünlerimizdeki en büyük hedefimiz strese girmeden, rahat bir şekilde kilolarınızdan kurtulabileceksiniz.”  şeklinde ifadeler kullanıldığı,

Ayrıca “Tütüneson” ürünü ile ilgili yayınlanan programda; “Türkiye’de her yıl sigaradan 100 bin kişi ölüyor. İnsanlığın en büyük düşmanı, en tehlikeli seri katil sigarayla sahte dostluğunuzu bir türlü bitiremiyorsunuz. Sigara dudak, dil, ağız,  gırtlar, akciğer, mide, mesane kanserine neden olur ve acılı bir ölüme götürür. Bunları biliyorsunuz ama umursamıyorsunuz. Artık ölüm saçan çubukları bıraksanız diyoruz. Sigara esaretine son verelim. Sigara sizi tüketmeden siz onu terk edin. Tütüne son vermeye ne dersiniz? Tütüneson Set, sigara içme istediğinizi ortadan kaldıran mucizevi bitkisel bir üründür. Her sigara içmek istediğinizde, sigara yerine Tütüneson Set’in takviye edici gıda tabletlerinden çiğneyin, kısa bir sürede sigaradan kurtulun. 60 adet takviye edici gıda tableti ve beyazlatıcı diş pastasından  oluşan Tütüneson Set sadece 59 lira. Tütüneson Set’e kavuşmak, sigarayı bırakmak ve tertemiz bir hayata başlamak için hemen arayın. 0212 227 50 00” şeklinde yanıltıcı sağlık beyanlarına yer vermek suretiyle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların bu ürünler ile önlendiği, tedavi edildiği ya da tedavisine yardımcı olunduğu şeklinde iddialara yer vermek suretiyle tüketicilerin aldatıldığı, 

Dolayısıyla bu durumun;

-5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda Ve Yem Kanununun “Gıda ve yemde izlenebilirlik ve etiketleme, sunum ve reklâm ile tüketici haklarının korunması” başlıklı 24. Maddesinin 3. bendi;

-2002/58 sayılı Gıda Maddelerinin Genel Etiketleme ve Beslenme Yönünden Etiketleme Kuralları Tebliğinin Etiketleme ve İşaretleme Kuralları başlıklı 5 inci maddesinin (e) ve (f) bendi;

- Gıdaların Üretimi, Tüketimi ve Denetlenmesine Dair Yönetmeliğin “Reklam Yayınlama İlkeleri” başlıklı 15 inci maddesinin (a), (c), (d), (e), (f), (p)  bentleri

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c -1, 13,17 ve 21 nci maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren İndirimci Alışveriş Hizm.Bil. İnş. Ltd. Şti. hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde ulusal düzeyde idari para cezası (73.966.-TL) ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine karar verilmiştir.
36)

Dosya No: 2012/1263 
Şikayet Edilen: Batufarma Doğal Ürünler San. ve Tic. Ltd. Şti.

Şikayet Edilen Reklam: www.sanalecz.com adresli internet sitesinde yer alan “NBL Gynobiotic Probiotic” ürününün tanıtımına yönelik olarak yayınlanan reklamlar.

Reklam Yayın Tarihi: 07.05.2012
Yayınlandığı Mecra: İnternet 

Değerlendirme/Karar: www.sanalecz.com adresli internet sitesinde yer alan  “NBL Gynobiotic Probiotic” ürününün tanıtımına yönelik olarak yayınlanan reklamlarda tedaviye yönelik ve endikasyon belirterek söz konusu ürünün tedavi edici ya da tedaviye yardımcı olarak kullanımına dair ifadelerle tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanlarına yer verildiği, oysa mevzuatta belirtilen bazı istisnalar dışında, tüm gıdaların etiket, tanıtım ve reklamlarında “sağlık beyanı”na yer verilemeyeceği, böylelikle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürün ile tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu, dolayısıyla söz konusu tanıtımların;
- 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24. maddesinin 3. bendi;

- Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliğinin “Doğru bilgilendirmeye ilişkin kurallar” başlıklı 6 ncı maddesi,
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c-1, 13, 17 nci maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklamveren Batufarma Doğal Ürünler San. ve Tic. Ltd. Şti. hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
37)

Dosya No: 2012/1569 
Şikayet Edilen: İbrahim Halil BÜYÜK

Şikayet Edilen Reklam: www.ssptedavisi.com adresli internet sitesinde yer alan “Haifa Tabarin” adlı ürün tanıtımına ve www.arimucizesi.com adresli internet sitesinde yer alan “Arı Sütü Bal Polen (Çocuklar İçin)”, “Arı Sütü Bal Polen (Yetişkinler İçin)”, “Arı Sütü Bal Polen Ginseng”, “Arı Sütü Bal Polen Ginseng Ginkgo Biloba”, “Epimedium Ballı Bitki Karışımı”, “Saf Propolis Toz İkili” gibi pek çok ürün tanıtımına yönelik olarak yayınlanan tanıtımlar.

Reklam Yayın Tarihi: 23.11.2012, 01.10.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet 

Değerlendirme/Karar: www.ssptedavisi.com adresli internet sitesinde yer alan “Haifa Tabarin” adlı ürün tanıtımında ve www.arimucizesi.com adresli internet sitesinde yer alan “Arı Sütü Bal Polen (Çocuklar İçin)”, “Arı Sütü Bal Polen (Yetişkinler İçin)”, “Arı Sütü Bal Polen Ginseng”, “Arı Sütü Bal Polen Ginseng Ginkgo Biloba”, “Epimedium Ballı Bitki Karışımı”, “Saf Propolis Toz İkili” gibi pek çok ürün tanıtımına yönelik olarak yayınlanan reklamlarda tedaviye yönelik ve endikasyon belirterek söz konusu ürünlerin tedavi edici ya da tedaviye yardımcı olarak kullanımına dair ifadelerle tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanlarına yer verildiği, oysa mevzuatta belirtilen bazı istisnalar dışında, tüm gıdaların etiket, tanıtım ve reklamlarında “sağlık beyanı”na yer verilemeyeceği, böylelikle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürünler ile tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu, dolayısıyla söz konusu tanıtımların;
- 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24. maddesinin 3. bendi;

- Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliğinin “Doğru bilgilendirmeye ilişkin kurallar” başlıklı 6 ncı maddesi,
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c-1, 13, 17 nci maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklamveren İbrahim Halil BÜYÜK hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
38)

Dosya No: 2013/ 472
Şikayet Edilen: Moova Gıd. San. ve Tic. A.Ş.

Şikayet Edilen Reklam: “Moova Süt” adlı ürüne ilişkin muhtelif televizyon kanallarında yayınlanan ve “… Türkiye’nin ilk ve tek mükemmel ötesi sütü …” şeklindeki ifadenin yer aldığı reklam ve tanıtımlar.

Reklam Yayın Tarihi: 2013 yılı
Yayınlandığı Mecra: Televizyon 

Değerlendirme/Karar: “Moova Süt” adlı ürüne ilişkin çeşitli televizyon kanallarında yayınlanan reklamlarda “… Türkiye’nin ilk ve tek mükemmel ötesi sütü …” şeklinde objektif ve somut bir değerlendirme zemini bulunmayan tanımlar kullanılarak tüketicilerin yanıltıldığı, dolayısıyla anılan tanıtımın;
- 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24. maddesinin 3. bendi;

- Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliğinin “Doğru bilgilendirmeye ilişkin kurallar” başlıklı 6 ncı maddesi,
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c-1, 13, 17 nci maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklamveren Moova Gıd. San. ve Tic. A.Ş. hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
39)

Dosya No: 2013/498 
Şikayet Edilen: Sernet Elektrik Elektronik San. ve Tic. Ltd. Şti.  

Şikayet Edilen Reklam: www.dexx-diyeti.gen.tr  adresli internet sitesinde yer alan “Dexx Diyeti” adlı ürün tanıtımına yönelik olarak yayınlanan reklamlar.

Reklam Yayın Tarihi: 24.06.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet 

Değerlendirme/Karar: www.dexx-diyeti.gen.tr  adresli internet sitesinde yer alan  “Dexx Diyet Ürünü”nün tanıtımına yönelik olarak yayınlanan reklamlarda tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanlarına yer verildiği, oysa mevzuatta belirtilen bazı istisnalar dışında, tüm gıda takviyelerinin etiket, tanıtım ve reklamlarında “sağlık beyanı”na yer verilemeyeceği, dolayısıyla söz konusu tanıtımların;
- 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24. maddesinin 3. bendi;

- Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliğinin “Doğru bilgilendirmeye ilişkin kurallar” başlıklı 6 ncı maddesi,
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c-1, 13, 17 nci maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklamveren Sernet Elektrik Elektronik San. ve Tic. Ltd. Şti. hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
40)

Dosya No: 2013/518
Şikayet Edilen: Sn. Hasan ŞAHİN
Şikayet Edilen Reklam: www.sifamagazasi.com adresli internet sitesinde yer alan tanıtımlar 

Reklam Yayın Tarihi: 18.07.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet sitesi

Değerlendirme/Karar: Söz konusu internet sitesinde tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanlarına yer verilerek, gıda takviyelerinin insan metabolizmasına etki eden tıbbi bir ürün olduğu izleniminin oluşturulduğu; ayrıca hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken bazı rahatsızlıkların da anılan ürünler ile tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu,
Dolayısıyla, söz konusu reklamların;

- 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24. maddesinin 3. bendi;
- Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliği’nin 6. Maddesi,

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13, 17  ve 21 inci maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Hasan ŞAHİN hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
41)
Dosya No: 2011/419

Şikayet Edilen: Alba Reklam ve Medikal San. Tic. Ltd. Şti.
Şikayet Edilen Reklam: www.senlezayiflamak.com adresli internet sitesinde yer alan tanıtımlar 

Reklam Yayın Tarihi: 02.12.2012

Yayınlandığı Mecra: İnternet sitesi

Değerlendirme/Karar: Söz konusu internet sitesinde yanıltıcı sağlık beyanlarına yer vermek suretiyle söz konusu gıda takviyesinin insan metabolizmasına etki eden tıbbi bir ürün olduğu izleniminin oluşturulduğu, ayrıca kilo verme konusunda kesin bir çözüm olduğu algısının oluşturulduğu, bu durumun da aldatıcı ve yanıltıcı olduğu,
Dolayısıyla, söz konusu reklamların;

- 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24. maddesinin 3. bendi;

- Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliği’nin 6. Maddesi,

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13, 15, 17  ve 21 inci maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Alba Reklam ve Medikal San. Tic. Ltd. Şti.  hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
42)

Dosya No: 2012/2255-1

Şikâyet Edilen: İhlas Gazetecilik A.Ş.
Şikâyet Edilen Reklâm: Firmaya ait Türkiye Gazetesi’nin 01-02-03-04-05-06 Ağustos 2012 tarihli basımlarında, “Kibarlı Panax” adlı ürüne ilişkin olarak yayımlanan reklam ve tanıtımlar.
Reklam Yayın Tarihi:  01-02-03-04-05-06 Ağustos 2012
Yayınlandığı Mecra: Gazete
Değerlendirme/Karar:  Anılan firma tarafından tüketicileri yanıltıcı ifadelerle sadece Dr. Mustafa ERASLAN’a ait orjinal Panax ürünlerinin damar açabileceği algısı yaratılmak suretiyle, tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürünlerle tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu, buna ek olarak yukarıda bahsi geçen diğer iddiaların (%100 Orijinal, Uzman Ekibi,) doğruluğunun da ispata muhtaç olduğu; 
Ayrıca, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’ndan alınmış onay/izinler,  sadece üretim yeri uygunluk ya da ithal izni işlemlerine yönelik resmi prosedürlere yönelik oluduğu, dolayısıyla söz konusu ürünlerin reklamlarda  bahsedilen etkileri göstereceğine ilişkin bir onay teşkil etmediği için  söz konusu ürünlerin tanıtımında “…. Bakanlığı Onaylı”  ifadesine veya ilgili Bakanlığın logosuna yer verilmesinin tüketicileri aldatıcı ve yanıltıcı mahiyette olduğu, 
Diğer yandan Dr. Mustafa ERASLAN’a ait bitkisel destek görünümlü bu tür gıda takviyelerinin söz konusu reklamlarda belirtilen iddiaları kanıtlayabilir nitelikte olması durumunda, bahsi geçen ürünlerin “gıda takviyesi” olarak değil, “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında ruhsatlandırılması gerektiği; “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında değerlendirilmesi gereken ürünlerin reklamının yapılmasının ise ilgili mevzuata göre uygun olmadığı, dolayısıyla söz konusu ürünler ile ilgili olarak yapılan bu nitelikteki tanıtımların her koşulda ilgili mevzuatlara aykırılık teşkil ettiği, dolayısıyla anılan tanıtımların;

-5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24. maddesi,

-Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliği’nin 6 ve 7 inci maddeleri,

-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e,  7/a, 7/c, 13,15 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi  
hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, mecra kuruluşu İhlas Gazetecilik A.Ş. hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
43)

Dosya No: 2012/2255-2

Şikâyet Edilen: Raşit AKYÜZ
Şikâyet Edilen Reklâm: Türkiye Gazetesi’nin 01-02-03-04-05-06 Ağustos 2012 tarihli basımlarında, “Kibarlı Panax” adlı ürüne ilişkin olarak yayımlanan reklam ve tanıtımlar.
Reklam Yayın Tarihi:  01-02-03-04-05-06 Ağustos 2012
Yayınlandığı Mecra: Gazete
Değerlendirme/Karar:  Anılan şahıs tarafından tüketicileri yanıltıcı ifadelerle sadece Dr. Mustafa ERASLAN’a ait orjinal Panax ürünlerinin damar açabileceği algısı yaratılmak suretiyle, tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürünlerle tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu, buna ek olarak yukarıda bahsi geçen diğer iddiaların (%100 Orijinal, Uzman Ekibi, TC. Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı logosu…) doğruluğunun da ispata muhtaç olduğu; 
Ayrıca, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’ndan alınmış onay/izinler,  sadece üretim yeri uygunluk ya da ithal izni işlemlerine yönelik resmi prosedürlere ilişkin oluduğu, dolayısıyla söz konusu ürünlerin reklamlarda  bahsedilen etkileri göstereceğine ilişkin bir onay teşkil etmediği için  söz konusu ürünlerin tanıtımında “…. Bakanlığı Onaylı”  ifadesine veya ilgili Bakanlığın logosuna yer verilmesinin tüketicileri aldatıcı ve yanıltıcı mahiyette olduğu, 
Diğer yandan Dr. Mustafa ERASLAN’a ait bitkisel destek görünümlü bu tür gıda takviyelerinin söz konusu reklamlarda belirtilen iddiaları kanıtlayabilir nitelikte olması durumunda, bahsi geçen ürünlerin “gıda takviyesi” olarak değil, “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında ruhsatlandırılması gerektiği; “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında değerlendirilmesi gereken ürünlerin reklamının yapılmasının ise ilgili mevzuata göre uygun olmadığı, dolayısıyla söz konusu ürünler ile ilgili olarak yapılan bu nitelikteki tanıtımların her koşulda ilgili mevzuatlara aykırılık teşkil ettiği, dolayısıyla anılan tanıtımların;

-5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24. maddesi,

-Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliği’nin 6 ve 7 inci maddeleri,

-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e,  7/a, 7/c, 13,15 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi  
hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Raşit AKYÜZ hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde 81.554-TL  (Seksenbirbinbeşyüzellidört Türk Lirası) idari para ve anılan reklamları durdurma cezaları verilmesine karar verilmiştir.
44)

Dosya No: 2013/883
Şikayet Edilen: BTS Bilgisayar Teknolojileri San. Tic. Ltd. Şti.

Şikayet Edilen Reklam:  www.vitaministe.com adresli internet sitesinin 26.07.2013 tarihli görüntüsünde yer alan “MNK Milk Thistle 120 Kapsül”, “MNK Reishi Mushroom (Reishi Mantarı) 120 Kapsül” ,“MNK Evening Primrose Oil (Çuha Çiçeği Yağı) 120 Softgels” isimli ürünlere yönelik olarak yayınlanan tanıtımlar

Reklam Yayın Tarihi: 26 .07.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet 

Değerlendirme/Karar: www.vitaministe.com adresli internet sitesinin 26.07.2013 tarihli görüntüsünde yer alan “MNK Milk Thistle 120 Kapsül”, “MNK Reishi Mushroom (Reishi Mantarı) 120 Kapsül” ,“MNK Evening Primrose Oil (Çuha Çiçeği Yağı) 120 Softgels” isimli ürünlere ilişkin tanıtımlarda tedaviye yönelik ve endikasyon belirterek ürünlerin tedavi edici ya da tedaviye yardımcı olarak kullanımına dair ifadelerle tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanlarına yer verildiği, oysa mevzuatta belirtilen bazı istisnalar dışında, tüm gıdaların etiket, tanıtım ve reklamlarında “sağlık beyanı”na yer verilemeyeceği, böylelikle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürünler ile tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu, dolayısıyla söz konusu tanıtımların;
- 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24. maddesinin 3. bendi;

- Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliğinin “Doğru bilgilendirmeye ilişkin kurallar” başlıklı 6 ncı maddesi,
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c-1, 13, 17 nci maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Tab İlaç ve Sağlık Ürünleri San.. Tic. Ltd. Şti. hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
45)
Dosya No: 2012/1261

Şikâyet Edilen: Tuğba TAŞTAN

Şikâyet Edilen Reklam: Şahsa ait www.panaxdamaracici.com adresli internet sitesinde yer alan tanıtımlar.

Reklam Yayın Tarihi: 01.10.2012

Yayınlandığı Mecra: İnternet Sitesi

Değerlendirme/Karar: : Tanıtımlarda kullanılan ifadelerin endikasyon belirtir nitelikte tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanları olduğu, böylelikle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürünler ile tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu, dolayısıyla bahsi geçen tanıtımların tüketicileri aldatıcı nitelikte Complexed Potassium 99mg Tabletsolduğu tespit edilmiş olup, anılan reklamların;

- 5996 Sayılı Kanunun 24/3 maddesine, 

- 29.12.2011 tarih ve 28157 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliği’nin “Doğru Bilgilendirmeye İlişkin Kurallar” başlıklı 6. Maddesine;
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin “Temel İlkeler” başlıklı 5/a , 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13. 17. maddelerine, 

dolayısıyla
-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi 
hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Tuğba TAŞTAN hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8 inci maddeleri dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.

46)

Dosya No: 2012/1388

Şikâyet Edilen: KCL Pazarlama

Şikâyet Edilen Reklam: Firmaya ait www.9luformcay.com adresli internet sitesinde yer alan tanıtımlar.

Reklam Yayın Tarihi: 15.11.2012

Yayınlandığı Mecra: İnternet Sitesi

Değerlendirme/Karar: : Tanıtımlarda kullanılan ifadelerin endikasyon belirtir nitelikte tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanları olduğu, böylelikle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürünler ile tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu, dolayısıyla bahsi geçen tanıtımların tüketicileri aldatıcı nitelikte Complexed Potassium 99mg Tabletsolduğu tespit edilmiş olup, anılan reklamların;

- 5996 Sayılı Kanunun 24/3 maddesine, 

- 29.12.2011 tarih ve 28157 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliği’nin “Doğru Bilgilendirmeye İlişkin Kurallar” başlıklı 6. Maddesine;
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin “Temel İlkeler” başlıklı 5/a , 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13. 17. maddelerine, 

dolayısıyla
-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi 
hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren KCL Pazarlama hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8 inci maddeleri dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.

47)

Dosya No: 2013/860
Şikayet Edilen: Azura Medikal Kozmetik Tem. Kuy. Eml. Spor Malz. ve Hed. Eşya San. İç ve Dış Tic. Ltd. Şti.
Şikayet Edilen Reklam: Firmaya ait www.kalitediyari.com adresli internet sitesinde yer alan reklam ve tanıtımlar.

Reklam Yayın Tarihi: 26.07.2013 / 27.08.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet 

Değerlendirme/Karar: www.kalitediyari.com adresli internet sitesinin 26.07.2013 ve 27.08.2013 tarihli görünümlerinde “Şahmerdan Epimedyumlu Macun” ve “Sederine At Kestanesi Kapsül” adlı ürünlere ilişkin tanıtımlarda endikasyon belirten yanıltıcı sağlık beyanlarına yer verildiği, oysa, mevzuatta belirtilen bazı istisnalar dışında, “gıda takviyeleri” de dahil olmak üzere tüm gıdaların etiket, tanıtım ve reklamlarında “sağlık beyanı”na yer verilemeyeceği, dolayısıyla söz konusu tanıtımların;

- 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24. maddesinin 3. bendi;

- Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliğinin “Doğru bilgilendirmeye ilişkin kurallar” başlıklı 6 ncı maddesi,
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c-1, 13, 15/a, 15/b ve 17 nci maddeleri, 

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 4822 sayılı Kanun’la değişik 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Azura Medikal Kozmetik Tem. Kuy. Eml. Spor Malz. ve Hed. Eşya San. İç ve Dış Tic. Ltd. Şti. hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
48)

Dosya No: 2013/862
Şikayet Edilen: Hünkar İbrahim KARACAKÖYLÜ (Çınar Lokman Hekim)
Şikayet Edilen Reklam: Şahsa ait www.cinarlokmanhekim.com adresli internet sitesinde yer alan reklam ve tanıtımlar.

Reklam Yayın Tarihi: 27.08.2013
Yayınlandığı Mecra: İnternet 

Değerlendirme/Karar: www.cinarlokmanhekim.com adresli internet sitesinin 27.08.2013 tarihli görünümünde “Balen Çörekotu Yağı Kapsülü”, “Garden Life Enginar Yaprağı Çayı” ve “Beeswaxs Sıvı Propolis”  adlı ürünlere ilişkin tanıtımlarda tedaviye yönelik ve endikasyon belirterek ürünlerin tedavi edici ya da tedaviye yardımcı olarak kullanımına dair ifadelerle tüketicileri yanıltıcı sağlık beyanlarına yer verildiği, böylelikle tıp literatüründe hastalık olarak kabul edilen ve hekim kontrolünde tedavi edilmesi gereken rahatsızlıkların anılan ürünler ile tedavi edilebileceği izlenimi oluşturulduğu ve söz konusu bilimsel iddiaların da ispata muhtaç olduğu; ayrıca şayet anılan ürünler söz konusu reklamlarda belirtilen iddiaları kanıtlayabilir nitelikte ise, bu durumda “gıda takviyesi” kapsamında değil, “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında ruhsatlandırılması gerektiği, “beşeri tıbbi ürün” veya “ilaç” kapsamında değerlendirilmesi gereken ürünlerin reklamının yapılmasının ise mevzuata uygun olmadığı, dolayısıyla her koşulda mevzuata aykırılık teşkil eden bu tanıtımların;
- 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nun 24. maddesinin 3. bendi;

- Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliğinin “Doğru bilgilendirmeye ilişkin kurallar” başlıklı 6 ncı maddesi,
- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c-1, 13, 15/a, 15/b ve 17 nci maddeleri, 

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 4822 sayılı Kanun’la değişik 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Hünkar İbrahim KARACAKÖYLÜ hakkında, 4077 sayılı Kanunun 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
TURİZM

49)

Dosya No: 2013/681
Şikayet Edilen: Kordon İnşaat ve Turizm A.Ş.


   (Babil Hotel)
Şikayet Edilen Reklam: “3 Yıldızlı Otel” tanıtımları 
Reklam Yayın Tarihi: 17/06/2013

Yayınlandığı Mecra: İnternet, açık hava, kartvizit

Değerlendirme/Karar: “Babil Hotel” isimli turizm işletmesinin, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından belgelendirilmemiş olmasına rağmen, www.babilhotel.com adresli internet sitesinin 17/06/2013 tarihli görünümünde, tesisin dış cephesinde ve kartvizitlerde “3 Yıldızlı Otel” olarak tanıtımının yapılmasının, tüketicileri aldatıcı ve yanıltıcı nitelikte olduğuna ve bu nedenle inceleme konusu reklamların; 

-Turizm Teşvik Kanununun 5 inci,

-Turizm Tesislerinin Belgelendirilmesine ve Niteliklerine İlişkin Yönetmeliğin 16 ncı maddesi,

-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi  

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Kordon İnşaat ve Turizm A.Ş. (Babil Hotel) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
50)

Dosya No: 2013/683
Şikayet Edilen: Tandır Yemekçilik Özel Eğit. Gıda Turz. Hiz. Tic. ve San. Ltd. Şti. 


   (Egemen Hotel)
Şikayet Edilen Reklam: “2 Yıldızlı ve 3 Yıldızlı Otel” tanıtımları 
Reklam Yayın Tarihi: 07/05/2013-23/085/2013

Yayınlandığı Mecra: İnternet, Broşür, Tabela 

Değerlendirme/Karar: “Egemen Hotel” isimli turizm işletmesinin, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından belgelendirilmemiş olmasına rağmen, www.egemenotel.com adresli internet sitesinin 07/05/2013 tarihli görünümünde, işletmenin dış cephesinde ve işletmeye ait broşürlerde “2 Yıldızlı Otel”; www.egemenotel.com adresli internet sitesinin 23/08/2013 tarihli görünümünde ise “3 Yıldızlı Otel” olarak reklamının yapılmasının, adı geçen internet sitesinin 07/05/2013 ve 23/08/2013 tarihli görünümlerinde “Restaurantımız 120 kişiliktir ve tüm dünya mutfaklarını içermektedir” ifadesinin kullanılmasının, tüketicileri aldatıcı ve yanıltıcı nitelikte olduğuna ve bu nedenle inceleme konusu reklamların; 
-Turizm Teşvik Kanununun 5 inci,

-Turizm Tesislerinin Belgelendirilmesine ve Niteliklerine İlişkin Yönetmeliğin 16 ncı maddesi,

-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi  

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Tandır Yem. Özel Eğit. Gıda Turz. Hiz. Tic. ve San. Ltd. Şti. (Egemen Hotel) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
51)

Dosya No: 2013/684
Şikayet Edilen: Ramazan MENDOS


   (Nevada Butik Otel)
Şikayet Edilen Reklam: “Butik Otel” tanıtımları 
Reklam Yayın Tarihi: 23/08/2013

Yayınlandığı Mecra: İnternet ve açık hava 
Değerlendirme/Karar: “Nevada Butik Otel” isimli turizm işletmesinin, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından belgelendirilmemiş olmasına rağmen, www.nevadabutikotel.com adresli internet sitesinin 23/08/2013 tarihli görünümünde ve işletmenin dış cephesinde “Butik Otel” olarak tanıtımının yapılmasının, tüketicileri aldatıcı ve yanıltıcı nitelikte olduğuna ve bu nedenle inceleme konusu reklamların; 
-Turizm Teşvik Kanununun 5 inci,

-Turizm Tesislerinin Belgelendirilmesine ve Niteliklerine İlişkin Yönetmeliğin 16 ncı maddesi,

-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi  

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Ramazan MENDOS (Nevada Butik Otel) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
52)

Dosya No: 2013/685
Şikayet Edilen: Fatma Nilgün KULAK


   (Dejavu Boutique Hotel)
Şikayet Edilen Reklam: “Butik Otel” tanıtımları 
Reklam Yayın Tarihi: 23/08/2013

Yayınlandığı Mecra: İnternet 

Değerlendirme/Karar: “Dejavu Boutique Hotel” isimli turizm işletmesinin, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından belgelendirilmemiş olmasına rağmen, www.dejavuboutiquehotel.com adresli internet sitesinin 23/08/2013 tarihli görünümünde “Butik Otel” olarak tanıtımının yapılmasının, tüketicileri aldatıcı ve yanıltıcı nitelikte olduğuna ve bu nedenle inceleme konusu reklamların; 

-Turizm Teşvik Kanununun 5 inci,

-Turizm Tesislerinin Belgelendirilmesine ve Niteliklerine İlişkin Yönetmeliğin 16 ncı maddesi,

-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi  

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Fatma Nilgün KULAK (Dejavu Boutique Hotel) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
53)

Dosya No: 2013/686
Şikayet Edilen: Ösem Turizm ve Ticaret A.Ş.


   (Tatvan Kardelen Oteli)
Şikayet Edilen Reklam: “4 Yıldızlı Otel” tanıtımları 
Reklam Yayın Tarihi: 05/03/2013

Yayınlandığı Mecra: Açık hava

Değerlendirme/Karar: “Tatvan Kardelen Otel” isimli turizm işletmesinin, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından “3 Yıldızlı Otel” olarak belgelendirilmiş olmasına rağmen işletmenin dış cephesinde “4 Yıldızlı Otel” olarak tanıtımının yapılmasının, tüketicileri aldatıcı ve yanıltıcı nitelikte olduğuna ve bu nedenle inceleme konusu reklamların,
-Turizm Tesislerinin Belgelendirilmesine ve Niteliklerine İlişkin Yönetmeliğin 16 ncı maddesi,

-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi  

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Ösem Turizm ve Ticaret A.Ş. (Tatvan Kardelen Oteli) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
54)

Dosya No: 2013/688
Şikayet Edilen: Kadıkalesi Turizm İnş. Yat. ve İşl. Tic. A.Ş.


   (Gardens of Babylon Well Being Resort)
Şikayet Edilen Reklam: “5 Yıldızlı Otel” tanıtımları 
Reklam Yayın Tarihi: 16/08/2013

Yayınlandığı Mecra: İnternet

Değerlendirme/Karar: “Gardens of Babylon Well Being Resort” isimli turizm işletmesinin, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından “müstakil apart otel” olarak belgelendirilmiş olmasına rağmen, www.expedia.com adresli internet sitesinin 19/08/2013 tarihli görünümünde, “5 Yıldızlı Otel” olarak tanıtımının yapılmasının tüketicileri aldatıcı ve yanıltıcı nitelikte olduğuna ve bu nedenle inceleme konusu reklamların; 

-Turizm Tesislerinin Belgelendirilmesine ve Niteliklerine İlişkin Yönetmeliğin 16 ncı maddesi,

-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi  

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Kadıkalesi Turizm İnş. Yat. ve İşl. Tic. A.Ş. (Gardens of Babylon Well Being Resort) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
55)

Dosya No: 2013/879
Şikayet Edilen: Prestij Göynük Tur. Yat. İşl. ve İnş. A.Ş.


   (Le Chateau De Prestige De Luxe Hotel)
Şikayet Edilen Reklam: “5 Yıldızlı Otel” tanıtımları 
Reklam Yayın Tarihi: 19/08/2013

Yayınlandığı Mecra: İnternet

Değerlendirme/Karar: “Le Chateau De Prestige De Luxe Hotel” isimli turizm işletmesinin, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından belgelendirilmemiş olmasına rağmen, www.lechateaudeprestige.com adresli internet sitesinin 19/08/2013 tarihli görünümünde, “5 Yıldızlı Otel” olarak tanıtımının yapılmasının ve aynı internet sitesinde “De Luxe” ifadesinin kullanılmasının tüketicileri aldatıcı ve yanıltıcı nitelikte olduğuna ve bu nedenle inceleme konusu reklamların; 

-Turizm Teşvik Kanununun 5 inci,

-Turizm Tesislerinin Belgelendirilmesine ve Niteliklerine İlişkin Yönetmeliğin 16 ncı maddesi,

-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi  

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Prestij Göynük Tur. Yat. İşl. ve İnş. A.Ş. (Le Chateau De Prestige De Luxe Hotel) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
56)

Dosya No: 2013/909
Şikayet Edilen: Çetin İnş. Taah. İth. İhr. Oto. Eml. Kuy. Tur. Tic. A.Ş.


   (Side Crown Palace Hotel)
Şikayet Edilen Reklam: “5 Yıldızlı Otel” tanıtımları 
Reklam Yayın Tarihi: 26/08/2013

Yayınlandığı Mecra: İnternet, açık hava

Değerlendirme/Karar: “Side Crown Palace Hotel” isimli turizm işletmesinin, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından belgelendirilmemiş olmasına rağmen, www.sidecrownhotels.com adresli internet sitesinin 26/08/2013 tarihli görünümünde, tesise yakın açık hava mecralarında ve tesisin dış cephesinde “5 Yıldızlı Otel” olarak tanıtımının yapılmasının, tüketicileri aldatıcı ve yanıltıcı nitelikte olduğuna ve bu nedenle inceleme konusu reklamların; 

-Turizm Teşvik Kanununun 5 inci,

-Turizm Tesislerinin Belgelendirilmesine ve Niteliklerine İlişkin Yönetmeliğin 16 ncı maddesi,

-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi  

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Çetin İnş. Taah. İth. İhr. Oto. Eml. Kuy. Tur. Tic. A.Ş. (Side Crown Palace Hotel) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
57)

Dosya No: 2013/914
Şikayet Edilen: Polatlı Otelcilik Tur. ve Tic. A.Ş. 


   (Q Premium Resort Hotel)
Şikayet Edilen Reklam: “5 Yıldızlı Otel” tanıtımları 
Reklam Yayın Tarihi: 26/08/2013

Yayınlandığı Mecra: İnternet 

Değerlendirme/Karar: “Q Premium Resort Hotel” isimli turizm işletmesinin, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından “4 Yıldızlı Otel” olarak belgelendirilmiş olmasına rağmen, www.qpremiumresort.com adresli internet sitesinin 26/08/2013 tarihli görünümünde “5 Yıldızlı Otel” olarak tanıtımının yapılmasının, tüketicileri aldatıcı ve yanıltıcı nitelikte olduğuna ve bu nedenle inceleme konusu reklamların; 

-Turizm Tesislerinin Belgelendirilmesine ve Niteliklerine İlişkin Yönetmeliğin 16 ncı maddesi,

-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi  

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Polatlı Otelcilik Tur. ve Tic. A.Ş. (Q Premium Resort Hotel) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
58)
Dosya No: 2013/915
Şikayet Edilen: Hedef Turizm İşletmeciliği A.Ş.


   (Allangüllü Burç Thermal Hotel)
Şikayet Edilen Reklam: “5 Yıldızlı Otel” tanıtımları 
Reklam Yayın Tarihi: 26/08/2013

Yayınlandığı Mecra: İnternet, açık hava

Değerlendirme/Karar: “Allangüllü Burç Thermal Hotel” isimli turizm işletmesinin, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından belgelendirilmemiş olmasına rağmen, www.burcthermal.com adresli internet sitesinin 26/08/2013 tarihli görünümünde, tesise yakın açık hava mecralarında ve tesise ait tanıtım broşürlerinde “5 Yıldızlı Otel” olarak tanıtımının yapılmasının, tüketicileri aldatıcı ve yanıltıcı nitelikte olduğuna ve bu nedenle inceleme konusu reklamların; 

-Turizm Teşvik Kanununun 5 inci,

-Turizm Tesislerinin Belgelendirilmesine ve Niteliklerine İlişkin Yönetmeliğin 16 ncı maddesi,

-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi  

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Hedef Turizm İşletmeciliği A.Ş. (Allangüllü Burç Thermal Hotel) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
59)

Dosya No: 2013/916
Şikayet Edilen: Boz Emlak Tur. İşl. San. ve Tic. Ltd. Şti.


   (Kleopatra Arsi Hotel)
Şikayet Edilen Reklam: “3 Yıldızlı Otel” tanıtımları 
Reklam Yayın Tarihi: 26/08/2013

Yayınlandığı Mecra: İnternet ve broşür

Değerlendirme/Karar: “Kleopatra Arsi Hotel” isimli turizm işletmesinin, Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından belgelendirilmemiş olmasına rağmen, www.kleopatraarsihotel.com adresli internet sitesinin 26/08/2013 tarihli görünümünde ve tesise ait antetli materyallerde “3 Yıldızlı Otel” olarak tanıtımının yapılmasının, tüketicileri aldatıcı ve yanıltıcı nitelikte olduğuna ve bu nedenle inceleme konusu reklamların; 

-Turizm Teşvik Kanununun 5 inci,

-Turizm Tesislerinin Belgelendirilmesine ve Niteliklerine İlişkin Yönetmeliğin 16 ncı maddesi,

-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 ve 21 inci maddeleri,

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi  

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Boz Emlak Tur. İşl. San. ve Tic. Ltd. Şti. (Kleopatra Arsi Hotel) hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.
DAYANIKLI TÜKETİM MALLARI

60)

Dosya No: 2011/1841-I
Şikayet Edilen: Tur Marin
Şikayet Edilen Reklam: Naviga isimli derginin Eylül 2011 sayısında yer alan tanıtımlar

Reklam Yayın Tarihi: 2011

Yayınlandığı Mecra: Dergi

Değerlendirme/Karar: Firmaya ait olup Naviga isimli derginin Eylül 2011 sayısında yer alan reklamlarda, “2012 model kampanya 138.000€ …Vergiler hariçtir.(…)” şeklinde vergiler dahil edilmeksizin yabancı para cinsinden yapılan tanıtımların mevzuata aykırı olduğuna,

Dolayısıyla inceleme konusu tanıtımların;

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin; 5 inci maddesine, 7 nci maddesine, 

- Etiket, Tarife ve Fiyat Listeleri Yönetmeliğinin; 9 uncu ve 11 inci maddesine,
- 4077 Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun12 nci ve 16 ncı maddesine,

aykırı olduğuna buna göre, reklam veren  Tur Marin hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 inci maddesi ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.

61)

Dosya No: 2011/1841-II
Şikayet Edilen: Luka Yatçılık Ltd. Şti.
Şikayet Edilen Reklam: Naviga isimli derginin Eylül 2011 sayısında yer alan tanıtımlar

Reklam Yayın Tarihi: 2011

Değerlendirme/Karar: Firmaya ait olup Naviga isimli derginin Eylül 2011 sayısında yer alan reklamlarda, “(…)Full Donanım Türkiye Teslimi 599.000$ …Vergiler hariç.(…)”  şeklinde vergiler dahil edilmeksizin yabancı para cinsinden yapılan tanıtımların mevzuata aykırı olduğu,

Dolayısıyla inceleme konusu tanıtımların;

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin; 5 inci maddesine, 7 nci maddesine, 

- Etiket, Tarife ve Fiyat Listeleri Yönetmeliğinin; 9 uncu ve 11 inci maddesine,
- 4077 Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun12 nci ve 16 ncı maddesine,

aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Luka Yatçılık Ltd. Şti. hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 inci maddesi ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası dahilinde anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.

62)

Dosya No: 2013/918

Şikayet Edilen: Adres İleti İç ve Dış Tic. Ltd. Şti.
Şikayet Edilen Reklam: “Tristar TRS-9000 Mini Uydu Alıcısı” reklamları
Reklam Yayın Tarihi: 2013
Yayınlandığı Mecra: Televizyon

Değerlendirme/Karar: İnceleme konusu reklamlarda “Tristar TRS-9000 Mini Uydu Alıcısı” ile dünyanın tüm uydularında yer alan bütün kanallara ait yayınların izlenebileceği belirtilmesine rağmen standart donanıma sahip uydu cihazlarının dünyanın tüm uydularındaki bütün kanalları izletebilmesinin mümkün olamayacağı, farklı uydu sistemleri üzerinde çok sayıda şifreli kanalın mevcut olması ve bu kanalların Biss şifreleme sisteminden daha farklı ve daha fazla sayıda şifreleme sistemine sahip olmasından dolayı şifre çözücü kart yüklemesi olmadan hiçbir cihazın tüm şifreli kanalları çözemeyeceği, farklı uydu sistemlerine ait yayınların izlenebilmesi için birden fazla sayıda çanak anten kurulumu yapılması gerekeceği ve halihazırda dünyanın farklı bölgelerine yayın yapan bir çok uydu bulunmasına rağmen bu uydulardan sınırlı bir kısmının Türkiye üzerinden izlenebilmesinin mümkün olabildiği hususları dikkate alındığında reklamda geçen “dünyanın her uydusunu alabileceksiniz” ifadesinin aldatıcı ve yanıltıcı olduğu, ayrıca söz konusu cihaz dünyanın tüm uydularındaki bütün kanalların yayınını sağlıyor olsa bile uydu üzerinde yer alan şifreli kanalları bir yazılım veya kod yardımıyla çözebilen cihazların üretim, satış ve pazarlamasının da yasal olmadığı için haksız kazanca neden olduğu; 

Diğer taraftan, söz konusu uydu alıcılarının garanti süresi kanunen en az  2 (iki) sene olduğu halde, ticari reklam ve ilanlarda alıcıya satın alma işleminden doğan mevcut yasal haklarından fazlasını sağlamayan bir garantiye yer verilmemesi gerekirken, söz konusu ürünün “2 yıl garanti” ibaresiyle tanıtılarak ayrıcalıklı bir hizmet sağlanıyormuş izlenimi oluşturulduğu;

Ayrıca söz konusu reklamlarda yer alan “Şu anda arayanlar 159 Lira’dan değil 189 Lira’dan değil bugüne özel bu dakikalara özel sadece 39 Lira, sizlerde şuanda aradığınız takdirde 39 Lira’dan bu son teknoloji ile üretilmiş mini receiver uydu alıcısı cihaza sahip olabiliyorsunuz” şeklindeki ifadelerin indirimli satışlar kapsamında değerlendirilmesi gerekirken, söz konusu indirime ait başlangıç ve bitiş tarihlerinin reklam filminde yer almadığı, dolayısıyla söz konusu reklamların tüketicileri yanıltıcı ve aldatıcı nitelikte olduğu ve bu itibarla anılan reklamların;

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c -1, 13, 20 nci maddeleri, 

-4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 16 ncı maddesi,

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Adres İleti İç ve Dış Tic. Ltd. Şti. hakkında, 4077 sayılı Kanun’un değişik 17 ve 25/8 inci maddeleri dahilinde, anılan reklamları durdurma ve ulusal düzeyde (87.915 TL.) idari para cezası verilmesine karar verilmiştir.
EĞİTİM

63)

Dosya No: 2013/765

Şikayet Edilen: Bahçeşehir Okulları A.Ş.
Şikayet Edilen Reklam: 03.07.2013 tarihli Hürriyet Gazetesi’nde yayınlanan “2013 LYS’de Rekor” başlıklı reklamlar

Reklam Yayın Tarihi: 2013

Yayınlandığı Mecra: Gazete

Değerlendirme/Karar: 03.07.2013 tarihli Hürriyet Gazetesi’nde yayınlanan reklamlarda “2013 LYS’de Rekor! Türkiye’nin En Başarılı Lisesi Bahçeşehir Koleji Bahçeşehir Koleji Liseleri, 2013 LYS’de her puan türünde rekor dereceler elde etti. Bahçeşehir Koleji Fen ve Teknoloji Lisesi 500 tam puanla Türkiye birincisi çıkartırken, öğrencilerinin %50 si ilk 100’de, toplamda 83 Türkiye derecesiyle tüm öğrencileri ilk 500 de yer aldı. Öğrencilerimizi ve öğretmenlerimizi kutluyoruz...” ifadelerinde yer alan iddiaların şirket tarafından sunulan bilgi ve belgelerle ispat edilemediği, firma tarafından gönderilen listelerde derece yapan öğrencilerin çoğunluğunun Bahçeşehir Okulları A.Ş.’ye ait okullardan yalnız birine kayıtlı öğrenciler olduğu, oysa inceleme konusu reklam ile Bahçeşehir Okulları A.Ş. bünyesindeki okulların tümünün yüksek düzeyde başarı sağladığı izleniminin oluşturulduğu, bu durumun da ispat edilemediği  tespit edildiğinden söz konusu reklamların;

 -5580 sayılı Özel Öğretim Kurumları Kanunu’nun 11 inci maddesi,
-Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e,7/a, 7/c maddeleri,
 - 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi
 hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Bahçeşehir Okulları A.Ş.  hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 ve 25/8 inci maddeleri uyarınca anılan reklamları durdurma cezası verilmesine karar verilmiştir.

DİĞER

64)

Dosya No: 2013/919
Şikayet Edilen: Kiğılı Giyim Ticaret A.Ş.
Şikayet Edilen Reklam: “Kiğılı’da %70’e varan indirim” başlıklı reklamlar
Reklam Yayın Tarihi: 24/08/2013

Yayınlandığı Mecra: Televizyon

Değerlendirme/Karar: İnceleme konusu reklamda;

Sesli olarak;  “Kiğılı’da %70’e Varan İndirim. Pantolon 49, Ceket 149 Lira. Üstelik CardFinans’a Özel 8 Taksit Fırsatıyla. Kiğılı” ifadelerine,
Ekranda görsel olarak; “Canım Türkiyem Bu İndirimi Kaçırmayın. Kiğılı’da %70’e Varan İndirim. Pantolon 49, Ceket 149 Lira. CardFinans’a Özel Kiğılı’da 8 Taksit, 100 TL ve Üzeri İlk Alışverişinizde Kravat Hediye. Finansbank POS’larından yapılacak alışverişlerde geçerlidir. Kiğılı ” ifadelerine yer verildiği, ancak tüketicilerin satın alma kararını etkileyecek nitelikteki önemli bilgilerin yer aldığı ve “%70’e varan indirim 30.09.2013 tarihine kadar. Kiğılı mağazalarında İlkbahar-Yaz Koleksiyonu ürünleri için geçerlidir. Fiyat kampanyası ürün stokları ile sınırlıdır. Kampanya diğer kampanyalarla birleştirilemez. Kiğılı kampanya koşullarında değişiklik yapma hakkını saklı tutar.” ifadelerini içeren altyazı metninin ekranda kalma süresinin ve altyazı metni ile arka plan renk kontrastının ilgili mevzuat hükümlerine uygun olmadığı, bu nedenle söz konusu altyazının okunabilirlikten uzak olduğu,

Dolayısıyla, söz konusu reklamların tüketicileri yanıltıcı nitelikte olduğu ve bu durumun da;
- Ticari Reklam ve İlanlarda Altyazı ve Dipnotların Kullanılmasına İlişkin Usul ve Esaslara Dair Tebliğin 5 inci, 7nci ve 8 inci maddeleri,

- Ticari Reklam ve İlanlara İlişkin İlkeler ve Uygulama Esaslarına Dair Yönetmeliğin 5/a, 5/b, 5/e, 7/a, 7/c, 13 üncü ve 21 inci maddeleri,  

- 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun’un 16 ncı maddesi

hükümlerine aykırı olduğuna buna göre, reklam veren Kiğılı Giyim Ticaret A.Ş. hakkında, 4077 sayılı Kanun’un 17 nci maddesi ve 25 inci maddesinin sekizinci fıkrası uyarınca anılan reklamları durdurma ve yerel düzeyde (8.788 TL.) idari para cezası verilmesine karar verilmiştir.
56

